



MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO
4º BATALHÃO DE ENGENHARIA DE CONSTRUÇÃO
(4º BATALHÃO FERROVIÁRIO / 1955)
BATALHÃO GENERAL ARGOLO

1. Apêndice I – Descrição e Quantidade ao Termo de Referência 156/2025.

ITEM	DESCRIÇÃO	CATMA T	UND	REQ. MÍNIM A	REQ MÁXIMA	QTD TOT AL	VALOR UNITAR IO	VALOR TOTAL
1	ACHOCOLATADO EM PÓ. ESPECIFICAÇÃO: ACHOCOLATADO, PACOTE DE 1 KG, APRESENTAÇÃO PÓ, SABOR CHOCOLATE, PRAZO VALIDADE 18 MESES.	484189	Emb 1 Kg	10	400	1000	R\$ 21,2633	R\$ 21.263,30
2	ÁGUA MINERAL. ESPECIFICAÇÃO: ÁGUA MINERAL NATURAL, GARRAFA 500 ML TIPO SEM GÁS, MATERIAL EMBALAGEM PLÁSTICO, TIPO EMBALAGEM DESCARTÁVEL.	445484	Garr afa de 500 ml	84	1200	6000	R\$ 2,75	R\$ 16.500,00
3	ÁGUA MINERAL. ESPECIFICAÇÃO: ÁGUA MINERAL NATURAL, GARRAFA 500 ML, TIPO COM GÁS, MATERIAL EMBALAGEM PLÁSTICO, TIPO EMBALAGEM DESCARTÁVEL.	445479	Garr afa de 500 ml	48	200	1000	R\$ 2,6167	R\$ 2.616,7
4	AIPIM. ESPECIFICAÇÃO: AIPIM IN NATURA, APRESENTAÇÃO 1ª QUALIDADE, TIPO CASCA LISA, TAMANHO MÉDIO A GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM FUNGOS/SEM RACHADURAS, SUJIDADES E DESCASCADO.	463813	Quil ogra ma	80	400	1500	R\$ 12,1089	R\$ 18.163,35
5	AZEITE DE OLIVA. ESPECIFICAÇÃO: AZEITE OLIVA, Embalagem DE 500 ML, TIPO EXTRA VIRGEM, ACIDEZ MÁXIMA 0,08 %, PRAZO VALIDADE:	478822	Emb alage m de 500 ml	6	120	300	R\$ 55,3867	R\$ 16.616,01

ITEM	DESCRIÇÃO	CATMA T	UND	REQ. MÍNIM A	REQ MÁXIMA	QTD TOT AL	VALOR UNITAR IO	VALOR TOTAL
	MÍNIMO 12 MESES.							
6	AZEITONA VERDE. ESPECIFICAÇÃO: AZEITONA VERDE SEM CAROÇO, BALDE 2 KG DRENADO, TAMANHO GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM TEMPERO.	459639	Emb alage m de 2kg	5	120	150	R\$ 62,3967	R\$ 9.359,50
7	BACON DEFUMADO. ESPECIFICAÇÃO: BACON DEFUMADO, CARNE SUÍNA COM GORDURA, RESFRIADO.	447668	Quil ogra ma	80	250	500	R\$ 37,26	R\$ 18.630,00
8	BARRA DE CEREAIS. ESPECIFICAÇÃO: BARRA CEREAL, SABOR BANANA, AVEIA E MEL, INGREDIENTES XAROPE DE GLICOSE, AVEIA EM FLOCOS. CADA UNIDADE DE CAIXA COM 24 BARRAS DE CEREAIS.	467358	Unid ade	4	160	500	R\$ 33,0333	R\$ 16.516,65
9	BATATA PALHA. ESPECIFICAÇÃO: BATATA FRITA EMBALADA, PACOTE DE 1 KG, TIPO PALHA FINA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRONTA PARA CONSUMO.	463707	Emb alage m de 1kg	20	80	300	R\$ 31,5767	R\$ 9.473,01
10	BEBIDA LÁCTEA. ESPECIFICAÇÃO: BEBIDA LÁCTEA, CAIXA DE 200 ML, SABOR CHOCOLATE, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM TETRAPACK.	304421	Caix a de 200 ml	100	400	500	R\$ 3,3067	R\$ 1.653,35
11	BISCOITO CHAMPAGNE. ESPECIFICAÇÃO: BISCOITO, PACOTE DE 180 G, CLASSIFICAÇÃO DOCE, TIPO CHAMPAGNE, INGREDIENTES AÇÚCAR, FARINHA DE TRIGO, GLÚTEN, OVO E SAL.	278924	Pacot e de 180g	8	160	200	R\$ 8,4167	R\$ 1.683,34
12	BISCOITO RECHEADO. ESPECIFICAÇÃO: BISCOITO, PACOTE DE 145 G, APRESENTAÇÃO REDONDO, SABOR MORANGO,	323479	Pacot e de 145g	60	400	2000	R\$ 2,8467	R\$ 5.693,4

ITEM	DESCRIÇÃO	CATMA T	UND	REQ. MÍNIM A	REQ MÁXIMA	QTD TOT AL	VALOR UNITAR IO	VALOR TOTAL
	CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM RECHEIO.							
13	BISCOITO SALGADO. ESPECIFICAÇÃO: BISCOITO, APRESENTAÇÃO RETANGULAR, PACOTE COM 04 UNIDADES DE 24 G, CLASSIFICAÇÃO SALGADO, TIPO CLUB SOCIAL, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA.	622355	Unid ade	60	400	2000	R\$ 9,3433	R\$ 18.686,6
14	CALDO DE CARNE. ESPECIFICAÇÃO: CALDO DE CARNE EM PÓ, COMPOSTO DE SAL, AMIDO DE GLUTAMATO MONOSSÓDICO, AÇÚCAR, ALHO, CEBOLA, GORDURA VEGETAL, EXTRATO DE CARNE, VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA, EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA DE 1 KG.	482881	Quil ogra ma	10	240	1000	R\$ 16,2033	R\$ 16.203,3
15	CALDO DE GALINHA. ESPECIFICAÇÃO: CALDO DE GALINHA, EM PÓ, COMPOSTO DE SAL, AMIDO DE GLUTAMATO MONOSSÓDICO, AÇÚCAR, ALHO, CEBOLA, GORDURA VEGETAL, EXTRATO DE CARNE DE FRANGO, VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, EMBALAGEM PLÁSTICA ATOXICA DE 1 KG.	339478	Quil ogra ma	10	240	1000	R\$ 10,2633	R\$ 10.263,3
16	CARNE DE PORCO. ESPECIFICAÇÃO: CARNE PORCO IN NATURA, TIPO TOUCINHO, APRESENTAÇÃO SALGADO.	447739	Quil ogra ma	10	120	150	R\$ 24,8817	R\$ 3.732,25
17	CARNE DE PORCO. ESPECIFICAÇÃO: RABADA, SALGADA, CARNE PORCO IN NATURA, TIPO RABADA, APRESENTAÇÃO	480432	Quil ogra ma	10	120	150	R\$ 40,3033	R\$ 6.045,5

ITEM	DESCRIÇÃO	CATMA T	UND	REQ. MÍNIM A	REQ MÁXIMA	QTD TOT AL	VALOR UNITAR IO	VALOR TOTAL
	SALGADA.							
18	CARNE BOVINA IN NATURA, ESPECIFICAÇÃO: TIPO CORTE: COSTELA, APRESENTAÇÃO: INTEIRO, NO MÁXIMO 10% DE SEBO E GORDURA, COR ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A).	448300	Quilograma	20	120	150	R\$ 39,36	R\$ 5.904,00
19	CARVÃO VEGETAL. ESPECIFICAÇÃO: CARVÃO VEGETAL, NOME CARVÃO VEGETAL, EMBALAGEM DE 20 KG.	616623	Embalagem de 20kg	10	80	500	R\$ 47,6667	R\$ 23.833,35
20	CEBOLA. ESPECIFICAÇÃO: CEBOLA IN NATURA, USO CULINÁRIO, TIPO AMARELA.	463784	Quilograma	40	600	1200	R\$ 8,3067	R\$ 9.968,04
21	CHOCOLATE. ESPECIFICAÇÃO: CHOCOLATE - TIPO: PRETO, APRESENTAÇÃO: GRANULADO, SABOR: TRADICIONAL.	471259	Quilograma 1kg	10	40	150	R\$ 21,89	R\$ 3.283,5
22	CHOCOLATE ESPECIFICAÇÃO: CHOCOLATE, TIPO: PRETO, APRESENTAÇÃO: BARRA, SABOR: MEIO AMARGO, 1KG PRAZO VALIDADE MÍNIMO: 12 MESES.	462650	Quilograma 1kg	10	40	150	R\$ 39,5633	R\$ 5.934,5
23	CHOCOLATE ESPECIFICAÇÃO: CHOCOLATE TIPO: PRETO, APRESENTAÇÃO: GOTAS, SABOR: AO LEITE, 1KG.	467317	Quilograma 1kg	10	40	150	R\$ 41,5167	R\$ 6.227,50
24	COCO RALADO. ESPECIFICAÇÃO: COCO RALADO, PACOTE DE 1 KG, INGREDIENTES AMÊNDOA DE COCO, APRESENTAÇÃO DESIDRATADO E TRITURADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS	427816	Pacote 1 Quilograma	12	80	250	R\$ 35,4233	R\$ 8.855,82

ITEM	DESCRIÇÃO	CATMA T	UND	REQ. MÍNIM A	REQ MÁXIMA	QTD TOT AL	VALOR UNITAR IO	VALOR TOTAL
	DESENGORDURADO E DESIDRATADO, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO DE PESSOAL.							
25	COGUMELO. ESPECIFICAÇÃO: COGUMELO EM CONSERVA, UNIDADE DE POTE DE 3 KG DRENADO, TAMANHO GRANDE, INGREDIENTES COGUMELOS PRÉ-COZIDOS/ÁGUA E SAL, PRAZO VALIDADE 4 ANOS.	463787	Quilograma	1	1	50	R\$ 68,9433	R\$ 3.447,16
26	CONDIMENTO. ESPECIFICAÇÃO: CONDIMENTO, PACOTE DE 500 G, APRESENTAÇÃO NATURAL, MATÉRIA-PRIMA LOURO, ASPECTO FÍSICO FOLHA SECA, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL.	463904	Embalagem 500 Grama	10	80	150	R\$ 22,9833	R\$ 3.447,5
27	FARINHA AVEIA. ESPECIFICAÇÃO: FARINHA AVEIA, PACOTE DE 200 G, TIPO FLOCOS FINOS, INGREDIENTES VITAMINAS/PROTEÍNAS/SAIS MINERAIS E FIBRAS, PRAZO VALIDADE 30 DIAS (ABERTO).	460498	Embalagem 200 Grama	10	20	100	R\$ 7,3233	R\$ 732,33
28	FARINHA DE MANDIOCA. ESPECIFICAÇÃO: FARINHA MANDIOCA, APRESENTAÇÃO TORRADA, TIPO GRUPO SECA, TIPO SUBGRUPO FINA, TIPO CLASSE BRANCA, TIPO 1. UNIDADE DE 1 KG	459009	Embalagem 1 Quilograma	10	834	1666	R\$ 6,49	R\$ 10.812,34
29	CONDIMENTO. ESPECIFICAÇÃO: CONDIMENTO, FRASCO DE 500 G, APRESENTAÇÃO INDUSTRIAL, MATÉRIA-PRIMA ALHO, ASPECTO FÍSICO PASTA.	463861	Quilograma	20	120	300	R\$ 19,29	R\$ 5.787,00
30	CONDIMENTO.	463919	Quil	3	24	150	R\$	R\$ 3.284,50

ITEM	DESCRIÇÃO	CATMA T	UND	REQ. MÍNIM A	REQ MÁXIMA	QTD TOT AL	VALOR UNITAR IO	VALOR TOTAL
	ESPECIFICAÇÃO: CONDIMENTO, PACOTE DE 1 KG, APRESENTAÇÃO INDUSTRIAL, MATÉRIA- PRIMA PIMENTA DO REINO, ASPECTO FÍSICO PÓ.		ogra ma				21,8967	
31	CONDIMENTO. ESPECIFICAÇÃO: CONDIMENTO, EMBALAGEM DE 300 G, APRESENTAÇÃO MOÍDA, MATÉRIA- PRIMA CANELA, ASPECTO FÍSICO PÓ, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO.	463872	Quil ogra ma	10	20	600	R\$ 12,1333	R\$ 7.279,98
32	CONDIMENTO. ESPECIFICAÇÃO: CONDIMENTO, PACOTE DE 500 G, APRESENTAÇÃO INDUSTRIAL, MATÉRIA- PRIMA COMINHO, ASPECTO FÍSICO MOÍDO, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL.	463891	Quil ogra ma	10	50	600	R\$ 11,1333	R\$ 6.679,98
33	CONDIMENTO. ESPECIFICAÇÃO: CONDIMENTO, POTE DE 1 KG DRENADO, MATÉRIA-PRIMA TOMATE SECO, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EM CONSERVA E TEMPERADO.	462101	Bald e 1 Kg	1	8	30	R\$ 38,68	R\$ 1.160,4
34	COPO DESCARTÁVEL. ESPECIFICAÇÃO: COPO DESCARTÁVEL, PACOTE COM 100 UNIDADES, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 200 ML, APLICAÇÃO ÁGUA/SUCO E REFRIGERANTE.	625407	Pacot e com 100 und	20	100	1200	R\$ 7,7433	R\$ 9.291,96
35	CREME DE LEITE. ESPECIFICAÇÃO: CREME DE LEITE", INGREDIENTES GORDURA LÁCTEA- MÍNIMO 35%, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM TETRA	446535	Emb alage m 1 Kg	20	120	1000	R\$ 30,9167	R\$ 30.916,7

ITEM	DESCRIÇÃO	CATMA T	UND	REQ. MÍNIM A	REQ MÁXIMA	QTD TOT AL	VALOR UNITAR IO	VALOR TOTAL
	REX (CAIXINHA), PESO 1Kg, PRAZO VALIDADE 180 D, CONSERVAÇÃO AMBIENTE SECO E AREJADO.							
36	DOCE EM TABLETE. ESPECIFICAÇÃO: DOCE EM TABLETE, POTE COM 50 UNIDADES, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, TIPO BANANADA, PESO 20 G.	462647	Emb alage m 20 g	10	80	250	R\$ 19,61	R\$ 4.902,5
37	DOCE MASSA. ESPECIFICAÇÃO: DOCE MASSA, LATA DE 600 G, SABOR GOIABADA CASCÃO, PRAZO VALIDADE 12 MESES, APLICAÇÃO SOBREMESA	462679	Emb alage m 500 Gra ma	20	80	250	R\$ 10,3333	R\$ 2.583,32
38	EMULSIFICANTE. ESPECIFICAÇÃO: EMULSIFICANTE (BISCOLACHE) PARA PÃES, SACO COM 5 KG.	349844	Unid ade	1	15	80	R\$ 103,6733	R\$ 8.293,86
39	ERVILHA. ESPECIFICAÇÃO: ERVILHA EM CONSERVA, NOME ERVILHA EM CONSERVA LATA 200 GRAMAS.	462823	Emb alage m de 200g	90	600	3000	R\$ 15,50	R\$ 46.500,00
40	EXTRATO ALIMENTÍCIO. ESPECIFICAÇÃO: EXTRATO ALIMENTÍCIO, EMBALAGEM DE 1KG, INGREDIENTE BÁSICO TOMATE, PRAZO VALIDADE 12 MESES, CONSERVAÇÃO ISENTOS DE FERMENTAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MADUROS, SELECIONADOS, SEM PELE E SEM SEMENTES	459670	Quil ogra ma	30	500	3000	R\$ 13,2533	R\$ 39.759,90
41	FARINHA DE ROSCA. ESPECIFICAÇÃO: FARINHA DE ROSCA, EMBALAGEM DE 500 G, MATERIAL PÃO DE TRIGO, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL.	459153	Emb alage m 500 Gra ma	10	40	60	R\$ 11,4167	R\$ 685,00
42	FARINHA DE TRIGO. ESPECIFICAÇÃO: FARINHA TRIGO, APRESENTAÇÃO PÓ,	480337	Emb alage m 1 Quil	40	120	1000	R\$ 11,8433	R\$ 11.843,3

ITEM	DESCRIÇÃO	CATMA T	UND	REQ. MÍNIM A	REQ MÁXIMA	QTD TOT AL	VALOR UNITAR IO	VALOR TOTAL
	PRAZO VALIDADE MÍNIMO DE 150 DIAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FERRO E ÁCIDO FÓLICO TIPO 1. UNIDADE DE 1 KG		ogra ma					
43	FARINHA DE TRIGO. ESPECIFICAÇÃO: FARINHA TRIGO, SACO DE 25 KG, MATERIAL TRIGO ESPECIAL, APRESENTAÇÃO PÓ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FERRO, ÁCIDO FÓLICO, ASCÓRBICO, PRÉ- MISTURA.	465332	Emb alage m 25 Quil ogra ma	10	200	600	R\$ 119,2467	R\$ 71.548,02
44	FERMENTO BIOLÓGICO. ESPECIFICAÇÃO: FERMENTO, PACOTE DE 500 G, COMPONENTES SACCHAROMYCES CEREVISIAE E AGENTE REIDRATAÇÃO, TIPO BIOLÓGICO, VARIEDADES MASSA DOCE, APLICAÇÃO FERMENTAÇÃO LONGA/MASSAS SALGADAS OU SEMIDOCES.	481031	Emb alage m 500 g	6	150	700	R\$ 30,9567	R\$ 21.669,69
45	FERMENTO QUÍMICO. ESPECIFICAÇÃO: FERMENTO, POTE DE 100 G, TIPO QUÍMICO, VARIEDADES REGULAR, APLICAÇÃO ELABORAÇÃO PRODUTOS PANIFICAÇÃO/MASSAS, APRESENTAÇÃO PÓ.	459586	Emb alage m de 100g	4	120	600	R\$ 5,6667	R\$ 3.400,02
46	FILME DE PVC. ESPECIFICAÇÃO: FILME DE PVC PARA ALIMENTOS, ESTICÁVEL SEMI-PROFISSIONAL COM TRILHO, SISTEMA D E CORTE DESLIZANTE, PARA SELAGEM À QUENTE OU À FRIO, CAIXA DISPENSER COM TRILHO, ROLO COM LARGURA APROXIMADA DE 40 CM, 300 M DE COMPRIMENTO E 9 MICRAS DE ESPESSURA,	612335	Rolo de 300 m	2	40	100	R\$ 65,78	R\$ 6.578,00

ITEM	DESCRIÇÃO	CATMA T	UND	REQ. MÍNIM A	REQ MÁXIMA	QTD TOT AL	VALOR UNITAR IO	VALOR TOTAL
	JUNTAMENTE COM O SUPORTE PARA ROLO DO PARA FILME FABRICADO EM ACRÍLICO TRANSPARENTE, COM LÂMINA PARA CORTE E ABA DE PROTEÇÃO AO USUÁRIO DA LÂMINA.							
47	FLOCOS DE MILHO. ESPECIFICAÇÃO: FLOCOS DE CEREAL, PACOTE DE 500 G, TIPO PRÉ-COZIDO, INGREDIENTES MILHO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO.	479080	Gra ma	30	1500	4000	R\$ 5,21	R\$ 20.840,00
48	FRUTA EM CALDA. ESPECIFICAÇÃO: FRUTA EM CALDA, PESO DRENADO DE 800 G, TIPO FRUTA CEREJA, INGREDIENTES ÁGUA E AÇÚCAR, PRAZO VALIDADE 2 ANOS.	462628	Emb alage m 800g	5	50	150	R\$ 21,1333	R\$ 3.170,00
49	FRUTA EM CALDA. ESPECIFICAÇÃO: FRUTA EM CALDA, PESO DRENADO DE 850 G, TIPO FRUTA AMEIXA, INGREDIENTES ÁGUA E AÇÚCAR, PRAZO VALIDADE 2 ANOS.	462627	Lata de 850g	5	50	150	R\$ 25,7967	R\$ 3.869,51
50	FRUTA EM CALDA. ESPECIFICAÇÃO: FRUTA EM CALDA, PESO DRENADO DE 850 G, TIPO FRUTA PÊSSEGO COZIDO, INGREDIENTES ÁGUA E AÇÚCAR, PRAZO VALIDADE 3 ANOS.	462685	Emb alage m 800g	5	50	150	R\$ 21,36	R\$ 3.204,00
51	FRUTA IN NATURA. ESPECIFICAÇÃO: FRUTA IN NATURA, EMBALAGEM DE 300 G, TIPO MORANGO, ESPÉCIE COMUM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CLASSIFICAÇÃO: A.	464447	Unid ade	10	50	300	R\$ 27,8767	R\$ 8.363,01
52	FRUTA IN NATURA. ESPECIFICAÇÃO: FRUTA IN NATURA, TIPO ABACATE, ESPÉCIE	464371	Quil ogra ma	10	25	300	R\$ 13,0633	R\$ 3.918,99

ITEM	DESCRIÇÃO	CATMA T	UND	REQ. MÍNIMA	REQ MÁXIMA	QTD TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
	MANTEIGA.							
53	FRUTA IN NATURA. ESPECIFICAÇÃO: FRUTA IN NATURA, TIPO LARANJA, ESPÉCIE PERA.	464393	Quil ograma	200	1000	2500	R\$ 5,7167	R\$ 14.291,75
54	FRUTA IN NATURA. ESPECIFICAÇÃO: FRUTA IN NATURA, TIPO BANANA, ESPÉCIE PRATA.	464449	Quil ograma	10	1000	2500	R\$ 8,4920	R\$ 21.230,00
55	FRUTA IN NATURA. ESPECIFICAÇÃO: FRUTA IN NATURA, TIPO MAÇÃ, ESPÉCIE NACIONAL/ GALA.	464400	Quil ograma	7	200	600	R\$ 16,0978	R\$ 9.658,68
56	FRUTA IN NATURA. ESPECIFICAÇÃO: FRUTA IN NATURA, TIPO MAMÃO, ESPÉCIE FORMOSA.	467418	Quil ograma	30	200	900	R\$ 8,0633	R\$ 7.256,97
57	FRUTA IN NATURA. ESPECIFICAÇÃO: FRUTA IN NATURA, TIPO MARACUJÁ, ESPÉCIE AZEDO.	464415	Quil ograma	7	250	500	R\$ 15,3433	R\$ 7.671,65
58	FRUTA IN NATURA. ESPECIFICAÇÃO: FRUTA IN NATURA, TIPO MELANCIA, ESPÉCIE REDONDA, APLICAÇÃO ALIMENTAR.	467419	Quil ograma	10	100	2500	R\$ 9,50	R\$ 23.750,00
59	FRUTA IN NATURA. ESPECIFICAÇÃO: FRUTA IN NATURA, TIPO UVA, ESPÉCIE RUBI.	464441	Quil ograma	5	20	400	R\$ 31,2267	R\$ 12.490,68
60	GARFO DESCARTÁVEL. ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL EM ACRÍLICO, PARA SOBREMESA, PACOTE COM 10 UNIDADES.	299963	Pacot e com 10und d	5	50	300	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00
61	GELATINA. ESPECIFICAÇÃO: GELATINA ALIMENTÍCIA, EMBALAGEM DE 35 G, TIPO COMUM, SABOR SEM SABOR, APRESENTAÇÃO PÓ.	462723	Pacot e 35 Gra ma	5	300	600	R\$ 9,3867	R\$ 5.632,02
62	GELATINA. ESPECIFICAÇÃO: GELATINA ALIMENTÍCIA, PACOTE DE 1 KG, TIPO COMUM, SABOR MORANGO, APRESENTAÇÃO PÓ.	462717	Pacot e de 1kg	5	60	150	R\$ 18,78	R\$ 2.817,00

ITEM	DESCRIÇÃO	CATMA T	UND	REQ. MÍNIM A	REQ MÁXIMA	QTD TOT AL	VALOR UNITAR IO	VALOR TOTAL
63	GELEIA DE MORANGO. ESPECIFICAÇÃO: GELEIA DE MORANGO, MORANGO, AÇÚCAR, ESTABILIZANTE PECTINA E ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO.	462695	Pote 300 Gra ma	5	60	150	R\$ 21,7233	R\$ 3.258,5
64	GRANOLA. ESPECIFICAÇÃO: GRANOLA, PACOTE 500G, CEREAL NATURAL. AVEIA, FARELO DE TRIGO, GÉRMEN DE TRIGO, FLOCO DE MILHO, GRÃOS INTEGRAIS (AMENDOIM, LINHAÇA E GERGELIM, FRUTAS SECAS (UVA E BANANA PASSA, CASTANHAS, E NOZES,	444323	Unid ade	5	60	150	R\$ 22,7867	R\$ 3.418,01
65	GUARDANAPO. ESPECIFICAÇÃO: GUARDANAPO DE PAPEL, PACOTE COM 50 UNIDADES, MATERIAL CELULOSE, LARGURA 20 CM, COMPRIMENTO 23 CM, COR BRANCA, TIPO FOLHAS SIMPLES.	403521	Unid ade	25	100	400	R\$ 3,90	R\$ 1.560,00
66	GUARDANAPO. ESPECIFICAÇÃO: GUARDANAPO DE PAPEL, PACOTE COM 50 UNIDADES, MATERIAL CELULOSE, LARGURA 33 CM, COMPRIMENTO 30 CM, COR BRANCA, TIPO FOLHAS SIMPLES.	403521	Unid ade	25	100	400	R\$ 3,9533	R\$ 1.581,32
67	HAMBÚRGUER. ESPECIFICAÇÃO: HAMBÚRGUER, MATERIAL CARNE BOVINA MOÍDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SABOR TRADICIONAL, PESO 56 G.	447747	Emb alage m Caix a com 12 Und de 56g	25	150	800	R\$ 28,18	R\$ 22.544,00
68	HAMBÚRGUER. ESPECIFICAÇÃO: HAMBÚRGUER, MATERIAL CARNE FRANGO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SABOR	447748	Emb alage m 56 Caix a com 12	25	150	800	R\$ 30,8333	R\$ 24.666,64

ITEM	DESCRIÇÃO	CATMA T	UND	REQ. MÍNIM A	REQ MÁXIMA	QTD TOT AL	VALOR UNITAR IO	VALOR TOTAL
	TRADICIONAL, CAIXA COM 12 UNIDADES DE 56 G.		Und de 56g					
69	IOGURTE. ESPECIFICAÇÃO: IOGURTE, INGREDIENTES LEITE, INGREDIENTES ADICIONAIS CORANTE NATURAL, TIPO POLPA DE FRUTA NATURAL, PRAZO VALIDADE 45 DIAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MORANGO, BANDEJA COM 6 POTES.	446713	Band eja 6 Unid ade	50	200	600	R\$ 7,3933	R\$ 4.435,98
70	KETCHUP. ESPECIFICAÇÃO: KETCHUP DE TOMATE DE PRIMEIRA QUALIDADE, COMPOSIÇÃO TOMATE, VINAGRE, SAL, CEBOLA E AROMA NATURAL, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM COM 400G, COM TAMPA "ABRE-FÁCIL" E BICO COM CONTROLE DE FLUXO POR MEIO DE MEMBRANA PLÁSTICA. MODELO DE REFERÊNCIA HEINZ OU SUPERIOR.	459665	Emb alage m de 400g	50	200	800	R\$ 10,7967	R\$ 8.637,36
71	LEGUME IN NATURA. ESPECIFICAÇÃO: LEGUME IN NATURA, TIPO BETERRABA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EXTRA.	463769	Quil ogra ma	40	100	700	R\$ 10,73	R\$ 7.511,00
72	LEGUME IN NATURA. ESPECIFICAÇÃO: LEGUME IN NATURA, TIPO CENOURA, ESPÉCIE COMUM.	463774	Quil ogra ma	60	200	700	R\$ 12,5767	R\$ 8.803,69
73	LEITE CONDENSADO. ESPECIFICAÇÃO: LEITE CONDENSADO, CAIXA DE 395 G, INGREDIENTES LEITE INTEGRAL/AÇÚCAR/LEITE PÓ INTEGRAL E LACTOSE, PRAZO VALIDADE 1 ANO.	464014	Caix a de 395g	72	200	800	R\$ 8,35	R\$ 6.680,00
74	LEITE DE COCO. ESPECIFICAÇÃO: LEITE COCO, GARRAFA DE 500	464011	Garr afa de	12	200	800	R\$ 9,9967	R\$ 7.997,36

ITEM	DESCRIÇÃO	CATMA T	UND	REQ. MÍNIM A	REQ MÁXIMA	QTD TOT AL	VALOR UNITAR IO	VALOR TOTAL
	ML, TIPO INTEGRAL, INGREDIENTES LEITE DE COCO/BENZOATO SÓDIO/ CARBOXIMETIL CELULOSE, E, PRAZO VALIDADE 1 ANO.		500 ml					
75	LINGUIÇA. ESPECIFICAÇÃO: TIPO CALABRESA, INGREDIENTES CARNE SUÍNA DEFUMADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RESFRIADA.	447702	Quilograma	60	200	1000	R\$ 27,26	R\$ 27.260,00
76	LINGUIÇA. ESPECIFICAÇÃO: TIPO LINGUIÇA, TOSCANA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONGELADA.	447705	Quilograma	40	200	1000	R\$ 25,2167	R\$ 25.216,7
77	MAIONESE. ESPECIFICAÇÃO: MAIONESE, EMBALAGEM DE 1 KG, TIPO TRADICIONAL, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO.	459662	Embalagem 1 Quilograma	10	50	600	R\$ 13,4333	R\$ 8.059,98
78	MANTEIGA. ESPECIFICAÇÃO: TIPO MANTEIGA, PRIMEIRA QUALIDADE, COMPOSIÇÃO COM SAL.	446393	Pote de 500g	20	40	150	R\$ 28,6433	R\$ 4.296,5
79	MARMITA. ESPECIFICAÇÃO: MARMITA DESCARTÁVEL, CAIXA COM 100 UNIDADES, MATERIAL ALUMÍNIO, TAMANHO Nº 9, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMPA DE ALUMÍNIO/ FECHAMENTO MÁQUINA.	226350	Caixa com 100 und	6	100	600	R\$ 58,1267	R\$ 34.876,02
80	MASSA. ESPECIFICAÇÃO: MASSA PARA TAPIOCA HIDRATADA, PCT 1 KG.	459085	Embalagem 1kg	30	100	500	R\$ 13,4867	R\$ 6.743,35
81	MASSA. ESPECIFICAÇÃO: MASSA, PACOTE DE 500 G, APRESENTAÇÃO LASANHA, TIPO PRONTA, CARACTERÍSTICAS	465350	Embalagem 500 Grama	5	20	200	R\$ 11,4867	R\$ 2.297,34

ITEM	DESCRIÇÃO	CATMA T	UND	REQ. MÍNIM A	REQ MÁXIMA	QTD TOT AL	VALOR UNITAR IO	VALOR TOTAL
	ADICIONAIS SÊMOLA COM OVOS.							
82	MIÚDOS SUÍNOS. ESPECIFICAÇÃO: MIÚDOS, ORIGEM SUÍNA, TIPO COSTELA, APRESENTAÇÃO SALGADO, APLICAÇÃO FEIJOADA.	447513	Quilograma	10	120	150	R\$ 29,62	R\$ 4.443,00
83	MIÚDOS SUÍNOS. ESPECIFICAÇÃO: MIÚDOS, ORIGEM SUÍNA, TIPO ORELHA, APRESENTAÇÃO SALGADO, APLICAÇÃO FEIJOADA.	447737	Quilograma	10	100	150	R\$ 23,6067	R\$ 3.541,01
84	MOLHO. ESPECIFICAÇÃO: MOLHO ALIMENTÍCIO, EMBALAGEM DE 210 G, COMPOSIÇÃO BÁSICA MOLHO MOSTARDA/SAL/AÇÚCAR E CONDIMENTO, ASPECTO FÍSICO PASTOSA.	459667	Embalagem 210 ml	12	80	100	R\$ 9,3167	R\$ 931,67
85	MOLHO. ESPECIFICAÇÃO: MOLHO INGLÊS, EMBALAGEM DE 900 ML, COMPOSIÇÃO BÁSICA VINAGRE, AÇÚCAR E SAL, INGREDIENTES COMPLEMENTARES E. CARNE, M. SOJA, CONDIMENTOS, ESPECIARIAS, CORANTE.	459655	Embalagem 900 Mililitro	10	240	600	R\$ 11,4133	R\$ 6.847,98
86	MOLHO. ESPECIFICAÇÃO: MOLHO PIMENTA, COMPOSTO DE ÁGUA, POLPA DE PIMENTA MALAGUETA, VINAGRE, SAL E ESPECIARIAS GENUÍNAS E PURAS; DE CONSISTÊNCIA LÍQUIDO; AUSÊNCIA DE COLIFORMES FECALIS, SALMONELAS E SEUS INGREDIENTES DE PRIMEIRA QUALIDADE; FRASCO DE PLÁSTICO DE 150 A 200ML; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO	241553	Frasco de 150 ml	20	30	200	R\$ 6,49	R\$ 1.298,00

ITEM	DESCRIÇÃO	CATMA T	UND	REQ. MÍNIM A	REQ MÁXIMA	QTD TOT AL	VALOR UNITAR IO	VALOR TOTAL
	COM A NTA - 70 DECRETO 12.486 DE (20/10/78), INCLUSIVE AS LEGISLAÇÕES VIGENTES;							
87	MOLHO. ESPECIFICAÇÃO: MOLHO SHOYO, EMBALAGEM DE 900 ML, INGREDIENTE SAL REFINADO, FEIJÃO SOJA, MILHO, AÇÚCAR CRISTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONSERVADOR BENZOATO DE SÓDIO.	459653	Emb alage m 900 Milil itro	12	240	600	R\$ 14,69	R\$ 8.814,00
88	MORTADELA BOLONHESA. ESPECIFICAÇÃO: TIPO BOLOGNA, DEFUMADA, EMBALADA E RESFRIADA.	447789	Quil ogra ma	42	400	1000	R\$ 22,75	R\$ 22.750,00
89	OVO. ESPECIFICAÇÃO: OVO, BANDEJA COM 30 UNIDADES, TAMANHO GRANDE, ORIGEM GALINHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MARROM.	446623	Band eja com 30un d	72	600	1500	R\$ 31,56	R\$ 47.340,00
90	OVO. ESPECIFICAÇÃO: OVO, Bandeja COM 30 UNIDADES, TAMANHO ÚNICO, PESO 12 G, ORIGEM CODORNA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RAJADO.	446625	Band eja com 30un d	5	40	200	R\$ 24,6167	R\$ 4.923,34
91	PANO LIMPEZA, DESCRIÇÃO: MATERIAL: 100% EM FIBRA DE VISCOSE, LÁTEX SINTÉTICO, COMPRIMENTO: 300 M, LARGURA: 33 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MICROPERFURADO, GRAMATURA 41G,M2,MULTIUSO, APLICAÇÃO: USO GERAL, COR: VERDE, TIPO: BOBIMA	416696	Unid ade	1	15	30	R\$ 141,5067	R\$ 4.245,2
92	PAPEL ALUMÍNIO. ESPECIFICAÇÃO: PAPEL ALUMÍNIO, MATERIAL ALUMÍNIO, COMPRIMENTO 7,50 M,	479711	Rolo 7,5 Metr o	10	80	300	R\$ 7,2767	R\$ 2.183,01

ITEM	DESCRIÇÃO	CATMA T	UND	REQ. MÍNIMA A	REQ MÁXIMA	QTD TOT AL	VALOR UNITAR IO	VALOR TOTAL
	LARGURA 45 CM, APRESENTAÇÃO ROLO.							
93	PAPEL TOALHA. ESPECIFICAÇÃO: TOALHA DE PAPEL, UNIDADE COM 2 ROLOS, MATERIAL PAPEL, TIPO FOLHA DUPLA PICOTADA, QUANTIDADE TOALHA 60 UND, COMPRIMENTO 22 CM, LARGURA 20 CM.	440603	Unid ade	30	50	500	R\$ 21,0367	R\$ 10.518,35
94	MILHO VERDE. ESPECIFICAÇÃO: MILHO EM CONSERVA. EMBALAGEM DE 200G	462832	Emb alage m 200 Gra ma	10	200	800	R\$ 7,01	R\$ 5.608,00
95	POLVILHO. ESPECIFICAÇÃO: POLVILHO AZEDO, TIPO 1, ORIGEM AMILÁCEO MANDIOCA, TIPO GRUPO FÉCULA.	481086	Quil ogra ma	12	50	250	R\$ 14,10	R\$ 3.525,00
96	POLVILHO. ESPECIFICAÇÃO: POLVILHO DOCE, TIPO 1, ORIGEM AMILÁCEO MANDIOCA, TIPO GRUPO FÉCULA.	462474	Quil ogra ma	12	60	250	R\$ 67,8867	R\$ 16.971,67
97	PRATO DESCARTÁVEL. ESPECIFICAÇÃO: PRATO DESCARTÁVEL TAMANHO 21, PARA REFEIÇÃO, PACOTE COM 10 UNIDADES.	624160	Pacot e com 10un d	10	400	600	R\$ 6,5333	R\$ 3.919,98
98	PRESUNTO. ESPECIFICAÇÃO: PRESUNTO, TIPO COZIDOS, INGREDIENTES CARNE DE PERU, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BAIXO TEOR DE GORDURA, APLICAÇÃO ALIMENTO HUMANO.	447776	Quil ogra ma	32	400	1000	R\$ 51,4167	R\$ 51.416,7
99	QUEIJO MUSSARELA. ESPECIFICAÇÃO: “QUEIJO”, TIPO MUSSARELA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRIMEIRA QUALIDADE/ EMBALADO A VÁCUO/SACO PLÁSTICO.	446635	Quil ogra ma	40	600	1500	R\$ 48,40	R\$ 72.600,00

ITEM	DESCRIÇÃO	CATMA T	UND	REQ. MÍNIMA A	REQ MÁXIMA	QTD TOT AL	VALOR UNITAR IO	VALOR TOTAL
100	QUEIJO PRATO. ESPECIFICAÇÃO: “QUEIJO”, TIPO PRATO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRIMEIRA QUALIDADE/EMBALAGE M A VÁCUO/SACO PLÁSTICO.	446641	Quil ogra ma	40	240	600	R\$ 49,5333	R\$ 29.719,98
101	QUEIJO COALHO, ESPECIFICAÇÃO: QUEIJO COALHO 1ª QUALIDADE, POUCO SAL, PASTEURIZADO, EMBALADO A VACUO, IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTERIO DA SAUDE, EMBALAGEM	447072	Quil ogra ma	40	80	500	R\$ 62,1567	R\$ 31.078,35
102	QUEIJO MINAS FRESCAL, QUEIJO, TIPO MINAS FRESCAL, DE PRIMEIRA QUALIDADE, CARACTERÍSTICAS COM SAL, INGREDIENTES LEITE, CONSERVAÇÃO 0 A 10°C, PRAZO VALIDADE MÍNIMO 7 DIAS	446661	Quil ogra ma	40	60	300	R\$ 58,6633	R\$ 17.598,99
103	QUEIJO RALADO, ESPECIFICAÇÃO: QUEIJO, PARMESÃO, RALADO; EMBALADO EM PLÁSTICO APROPRIADO, EMBALAGEM C/ 100GR, INVOLÁVEL, COM VALIDADE MÍNIMA DE 02 MESES E 4 DIAS A CONTAR DA DATA DA ENTREGA	446648	Emb alage m 100 Gra ma	40	120	400	R\$ 12,38	R\$ 4.952,00
104	REFORÇADOR. ESPECIFICAÇÃO: CONDICIONADOR PARA PANIFICAÇÃO, REFORÇADOR PARA MISTURA DE PANIFICAÇÃO, PACOTE DE 5 KG.	467538	Quil ogra ma	7	20	60	R\$ 184,4233	R\$ 11.065,4
105	REFRIGERANTE 2.5L. ESPECIFICAÇÃO: REFRIGERANTE, MATERIAL ÁGUA	371140	Garr afa de 2.5L	24	200	1200	R\$ 10,4633	R\$ 12.555,96

ITEM	DESCRIÇÃO	CATMA T	UND	REQ. MÍNIM A	REQ MÁXIMA	QTD TOT AL	VALOR UNITAR IO	VALOR TOTAL
	GASEIFICADA, AÇÚCAR, EXTRATO DE NOZ DE COLA, CAFEÍNA, CORANTE CAMELO IV, ACIDULANTE ÁCIDO FOSFÓRICO E AROMA NATURAL, SABOR COLA.							
106	REFRIGERANTE 2.5L. ESPECIFICAÇÃO: REFRIGERANTE, MATERIAL ÁGUA GASEIFICADA, EXTRATO DE GUARANÁ, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO, EDULCORANTES, ASPARTAME E (34,8MG/100ML) DE ACESULFAME DE POTÁSSIO (9,0MG/100ML), CONSERVADOR BENZOATO DE SÓDIO, AROMATIZANTE E CORANTE CAMELO IV. NÃO CONTÉM GLÚTEN.S	217785	Garr afa de 2.5L	24	200	1200	R\$ 10,65	R\$ 12.780,00
107	REFRIGERANTE. 350ML ESPECIFICAÇÃO: REFRIGERANTE, MATERIAL, ÁGUA GASEIFICADA, EXTRATO DE GUARANÁ, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO, EDULCORANTES, ASPARTAME E (34,8MG/100ML) DE ACESULFAME DE POTÁSSIO (9,0MG/100ML), CONSERVADOR BENZOATO DE SÓDIO, AROMATIZANTE E CORANTE CAMELO IV. NÃO CONTÉM GLÚTEN.	217785	Lata de 350 ml	24	100	500	R\$ 5,90	R\$ 2.950,00
108	REQUEIJÃO. ESPECIFICAÇÃO: REQUEIJÃO, INGREDIENTES COALHO, TIPO CREMOSO, CONSERVAÇÃO 1 A 10	216794	Copo de 250g	48	100	900	R\$ 10,7733	R\$ 9.695,97

ITEM	DESCRIÇÃO	CATMA T	UND	REQ. MÍNIM A	REQ MÁXIMA	QTD TOT AL	VALOR UNITAR IO	VALOR TOTAL
	“C, PESO 250 G, TIPO EMBALAGEM COPO VIDRO.							
109	SACO PICOTADO. ESPECIFICAÇÃO: SACO, ROLO COM 500 UNIDADES, MATERIAL PLÁSTICO, COR INCOLOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BOBINA PICOTADA, ALTURA 40 CM, LARGURA 30 CM, ESPESSURA 0,04 MM, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE.	466972	Rolo com 500 und	10	80	400	R\$ 39,00	R\$ 15.600,00
110	SAL GROSSO. ESPECIFICAÇÃO: SAL, TIPO GROSSO, APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA, TEOR MÁXIMO SÓDIO 360 MG/G, ADITIVOS IODO/PRUSSIATO AMARELO SODA, ACIDEZ 7,20 PH.	454018	Quilograma	10	140	350	R\$ 4,34	R\$ 1.519,00
111	SAL REFINADO. ESPECIFICAÇÃO: SAL, TIPO REFINADO, APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA, TEOR MÁXIMO SÓDIO 360 MG/G, ADITIVOS IODO/PRUSSIATO AMARELO SODA, ACIDEZ 7,50 PH.	461092	Quilograma	24	600	1300	R\$ 3,2633	R\$ 4.242,29
112	SALSICHA. ESPECIFICAÇÃO: SALSICHA, ORIGEM CARNE BOVINA, TIPO HOT DOG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PIMENTA, CONGELADA.	615352	Quilograma	24	920	1500	R\$ 13,84	R\$ 20.760,00
113	SORVETE. ESPECIFICAÇÃO: SORVETE, BALDE DE 10 L, SABOR NAPOLITANO, INGREDIENTES ÁGUA, AÇÚCAR, LEITE, COMPOSIÇÃO PROTEÍNAS/LIPÍDIOS/CARBOIDRATOS.	462772	Embalagem 10 Litro	5	40	100	R\$ 59,6333	R\$ 5.963,33
114	SUCO. ESPECIFICAÇÃO: SUCO, APRESENTAÇÃO PÓ, SABOR VARIADO, TIPO ARTIFICIAL.	396125	Saco 1 Quilograma	5	200	600	R\$ 10,36	R\$ 6.216,00

ITEM	DESCRIÇÃO	CATMA T	UND	REQ. MÍNIM A	REQ MÁXIMA	QTD TOT AL	VALOR UNITAR IO	VALOR TOTAL
	PACOTE 1KG. (A ESCOLHA DO SABOR SERA NA HORA DE FAZER O PEDIDO).		ma					
115	SUCO. ESPECIFICAÇÃO: SUCO, APRESENTAÇÃO PÓ, SABOR VARIADO, TIPO ARTIFICIAL, PACOTE DE 400G. RENDE 10 L (A ESCOLHA DO SABOR SERÁ NA HORA DE FAZER O PEDIDO).	295405	Unid ade	8	800	3000	R\$ 10,57	R\$ 31.710,00
116	SUCO. ESPECIFICAÇÃO: SUCO, APRESENTAÇÃO POLPA CONGELADA, SABOR GOIABA, TIPO NATURAL, PESO LÍQUIDO 1 KG.	464514	Quil ogra ma	6	150	700	R\$ 16,1133	R\$ 11.279,31
117	SUCO. ESPECIFICAÇÃO: SUCO, FRASCO DE 500 ML, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, SABOR UVA, TIPO NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONCENTRADO.	486400	Garr afa 500 ML	5	800	1500	10,6902	R\$ 16.035,3
118	SACO PLÁSTICO LIXO, DESCRIÇÃO: SACO PLASTICO CAPACIDADE: 200 L, COR: PRETA, APLICAÇÃO: COLETA DE LIXO, MATERIAL: POLIETILENO, MICRAGEM 0,10 MM DE ESPESSURA MÍNIMA, PACOTE COM 100 UNIDADE.	615648	Pacot e 100 Unid ade	2	10	30	R\$ 61,5067	R\$ 1.845,2
119	UVA PASSA. ESPECIFICAÇÃO: UVA PASSA, INGREDIENTES UVA, TIPO SECA (PASSA), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESIDRATADA.	464883	Quil ogra ma	10	10	150	R\$ 14,1167	R\$ 2.117,51
120	VERDURA IN NATURA. ESPECIFICAÇÃO: VERDURA IN NATURA, TIPO ALFACE, ESPÉCIE AMERICANA/ CRESPIA/ ROMANA /LISA.	463845	Unid ade	5	200	600	R\$ 8,5267	R\$ 5.116,02
121	VERDURA IN NATURA. ESPECIFICAÇÃO: VERDURA IN NATURA, TIPO BATATA DOCE,	463761	Quil ogra ma	40	600	1000	R\$ 7,9733	R\$ 7.973,3

ITEM	DESCRIÇÃO	CATMA T	UND	REQ. MÍNIM A	REQ MÁXIMA	QTD TOT AL	VALOR UNITAR IO	VALOR TOTAL
	ESPÉCIE ROXA/LAVADA, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL.							
122	VERDURA IN NATURA. ESPECIFICAÇÃO: VERDURA IN NATURA, TIPO BATATA, ESPÉCIE INGLESA/LAVADA/LISA, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL.	463762	Quil ogra ma	100	600	1000	R\$ 10,23	R\$ 10.230,00
123	VERDURA IN NATURA. ESPECIFICAÇÃO: VERDURA IN NATURA, TIPO COENTRO, ESPÉCIE COMUM, PESO MÉDIO 200G	463876	Molh o	20	200	600	R\$ 12,8867	R\$ 7.732,02
124	VERDURA IN NATURA. ESPECIFICAÇÃO: VERDURA IN NATURA, TIPO PIMENTÃO, ESPÉCIE AMARELO.	463802	Gra ma	20	200	733	R\$ 11,97	R\$ 8.774,01
125	VERDURA IN NATURA. ESPECIFICAÇÃO: VERDURA IN NATURA, TIPO REPOLHO VERDE, ESPÉCIE COMUM, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL.	463839	Quil ogra ma	30	367	733	R\$ 8,50	R\$ 6.230,50
126	VERDURA IN NATURA. ESPECIFICAÇÃO: VERDURA IN NATURA, TIPO TOMATE, ESPÉCIE PRIMEIRA QUALIDADE, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL.	609442	Quil ogra ma	180	2000	3000	R\$ 11,7244	R\$ 35.173,20
127	VERDURA IN NATURA. ESPECIFICAÇÃO: VERDURA IN NATURA, TIPO TOMATE, ESPÉCIE CEREJA, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL. UNIDADE DE 300 G	609443	Quil ogra ma	5	10	50	R\$ 23,23	R\$ 1.161,5
128	FRUTA IN NATURA. ESPECIFICAÇÃO: FRUTA IN NATURA, TIPO UVA, ESPÉCIE ITÁLIA, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO.	464438	Quil ogra ma	5	25	400	R\$ 32,39	R\$ 12.956,00
129	SUCO. ESPECIFICAÇÃO: SUCO, APRESENTAÇÃO POLPA CONGELADA, SABOR MARACUJÁ, TIPO NATURAL.	464474	Quil ogra ma	10	80	700	R\$ 23,76	R\$ 16.632,00
130	CONDIMENTO. ESPECIFICAÇÃO: CONDIMENTO,	463937	Emb alage m	10	200	1000	R\$ 13,94	R\$ 13.940,00

ITEM	DESCRIÇÃO	CATMA T	UND	REQ. MÍNIM A	REQ MÁXIMA	QTD TOT AL	VALOR UNITAR IO	VALOR TOTAL
	APRESENTAÇÃO INDUSTRIAL, PACOTE DE 500G MATÉRIA-PRIMA COLORAU, ASPECTO FÍSICO PÓ, TIPO INDUSTRIAL, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL.		500 Gra ma					
131	VINAGRE DE MAÇÃ FERMENTADO ACÉTICO DE MAÇÃ,ÁGUA,CONSERVADOR INS 224 (METABISSULFITO DE POTÁSSIO), ACIDEZ 4%, UNIDADEAE DE 750ML	340581	Frasc o 750 Milil itro	5	20	500	R\$ 9,6933	R\$ 4.846,65
132	SUCO. ESPECIFICAÇÃO: SUCO, APRESENTAÇÃO POLPA CONGELADA, SABOR ACEROLA, TIPO NATURAL, PESO LÍQUIDO 1 KG.	464484	Quil ogra ma	5	160	700	R\$ 18,33	R\$ 12.831,00
133	CONDIMENTO. ESPECIFICAÇÃO: CONDIMENTO, PACOTE DE 500 G, APRESENTAÇÃO NATURAL, MATÉRIA-PRIMA ORÉGANO, ASPECTO FÍSICO GRANULADO.	463915	Emb alage m 500 Gra ma	10	40	500	R\$ 28,28	R\$ 14.140,00
134	REFRIGERANTE 350ML. ESPECIFICAÇÃO: ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, EXTRATO DE NOZ DE COLA, CAFEÍNA, CORANTE CARAMELO IV, ACIDULANTE ÁCIDO FOSFÓRICO E AROMA NATURAL, SABOR COLA.,	371140	Lata de 350 ml	24	100	500	R\$ 8,7467	R\$ 4.373,35
135	CONDIMENTO. ESPECIFICAÇÃO: CONDIMENTO, PACOTE DE 500 G, APRESENTAÇÃO INDUSTRIAL, MATÉRIA-PRIMA AÇAFRÃO, ASPECTO FÍSICO PÓ.	463857	Emb alage m 500 Gra ma	30	200	1000	R\$ 26,9167	R\$ 26.916,7
136	ACHOCOLATADO EM PÓ. ESPECIFICAÇÃO: ACHOCOLATADO, PACOTE DE 1 KG, APRESENTAÇÃO PÓ, SABOR CHOCOLATE, PRAZO VALIDADE 18 MESES.	484189	Emb 1 Kg	10	400	1000	R\$ 21,2633	R\$ 21.263,30

ITEM	DESCRIÇÃO	CATMA T	UND	REQ. MÍNIMA	REQ MÁXIMA	QTD TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
137	ÁGUA MINERAL. ESPECIFICAÇÃO: ÁGUA MINERAL NATURAL, GARRAFA 500 ML TIPO SEM GÁS, MATERIAL EMBALAGEM PLÁSTICO, TIPO EMBALAGEM DESCARTÁVEL.	445484	Garr afa de 500 ml	84	1200	6000	R\$ 2,75	R\$ 16.500,00
138	ÁGUA MINERAL. ESPECIFICAÇÃO: ÁGUA MINERAL NATURAL, GARRAFA 500 ML, TIPO COM GÁS, MATERIAL EMBALAGEM PLÁSTICO, TIPO EMBALAGEM DESCARTÁVEL.	445479	Garr afa de 500 ml	48	200	1000	R\$ 2,6167	R\$ 2.616,7
139	AIPIM. ESPECIFICAÇÃO: AIPIM IN NATURA, APRESENTAÇÃO 1ª QUALIDADE, TIPO CASCA LISA, TAMANHO MÉDIO A GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM FUNGOS/SEM RACHADURAS, SUJIDADES E DESCASCADO.	463813	Quil ogra ma	80	400	1500	R\$ 12,1089	R\$ 18.163,35
140	AZEITE DE OLIVA. ESPECIFICAÇÃO: AZEITE OLIVA, Embalagem DE 500 ML, TIPO EXTRAVIRGEM, ACIDEZ MÁXIMA 0,08 %, PRAZO VALIDADE: MÍNIMO 12 MESES.	478822	Emb alage m de 500 ml	6	120	300	R\$ 55,3867	R\$ 16.616,01
141	AZEITONA VERDE. ESPECIFICAÇÃO: AZEITONA VERDE SEM CAROÇO, BALDE 2 KG DRENADO, TAMANHO GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM TEMPERO.	459639	Emb alage m de 2kg	5	120	150	R\$ 62,3967	R\$ 9.359,50
142	BACON DEFUMADO. ESPECIFICAÇÃO: BACON DEFUMADO, CARNE SUÍNA COM GORDURA, RESFRIADO.	447668	Quil ogra ma	80	250	500	R\$ 37,26	R\$ 18.630,00
143	BARRA DE CEREAIS. ESPECIFICAÇÃO: BARRA CEREAL, SABOR BANANA, AVEIA E MEL, INGREDIENTES XAROPE DE GLICOSE, AVEIA EM FLOCOS. CADA	467358	Unid ade	4	160	500	R\$ 33,0333	R\$ 16.516,65

ITEM	DESCRIÇÃO	CATMA T	UND	REQ. MÍNIM A	REQ MÁXIMA	QTD TOT AL	VALOR UNITAR IO	VALOR TOTAL
	UNIDADE DE CAIXA COM 24 BARRAS DE CEREAIS.							
144	BATATA PALHA. ESPECIFICAÇÃO: BATATA FRITA EMBALADA, PACOTE DE 1 KG, TIPO PALHA FINA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRONTA PARA CONSUMO.	463707	Embalagem de 1kg	20	80	300	R\$ 31,5767	R\$ 9.473,01
145	BEBIDA LÁCTEA. ESPECIFICAÇÃO: BEBIDA LÁCTEA, CAIXA DE 200 ML, SABOR CHOCOLATE, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM TETRAPACK.	304421	Caixa de 200 ml	100	400	500	R\$ 3,3067	R\$ 1.653,35
146	BISCOITO CHAMPAGNE. ESPECIFICAÇÃO: BISCOITO, PACOTE DE 180 G, CLASSIFICAÇÃO DOCE, TIPO CHAMPAGNE, INGREDIENTES AÇÚCAR, FARINHA DE TRIGO, GLÚTEN, OVO E SAL.	278924	Pacote de 180g	8	160	200	R\$ 8,4167	R\$ 1.683,34
147	BISCOITO RECHEADO. ESPECIFICAÇÃO: BISCOITO, PACOTE DE 145 G, APRESENTAÇÃO REDONDO, SABOR MORANGO, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM RECHEIO.	323479	Pacote de 145g	60	400	2000	R\$ 2,8467	R\$ 5.693,4
148	BISCOITO SALGADO. ESPECIFICAÇÃO: BISCOITO, APRESENTAÇÃO RETANGULAR, PACOTE COM 04 UNIDADES DE 24 G, CLASSIFICAÇÃO SALGADO, TIPO CLUB SOCIAL, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA.	622355	Unidade	60	400	2000	R\$ 9,3433	R\$ 18.686,6
149	CALDO DE CARNE. ESPECIFICAÇÃO: CALDO DE CARNE EM PÓ, COMPOSTO DE SAL, AMIDO DE GLUTAMATO MONOSSÓDICO, AÇÚCAR, ALHO,	482881	Quilograma	10	240	1000	R\$ 16,2033	R\$ 16.203,3

ITEM	DESCRIÇÃO	CATMA T	UND	REQ. MÍNIMA A	REQ MÁXIMA	QTD TOT AL	VALOR UNITAR IO	VALOR TOTAL
	CEBOLA, GORDURA VEGETAL, EXTRATO DE CARNE, VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA, EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA DE 1 KG.							
150	CALDO DE GALINHA. ESPECIFICAÇÃO: CALDO DE GALINHA, EM PÓ, COMPOSTO DE SAL, AMIDO DE GLUTAMATO MONOSSÓDICO, AÇÚCAR, ALHO, CEBOLA, GORDURA VEGETAL, EXTRATO DE CARNE DE FRANGO, VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, EMBALAGEM PLÁSTICA ATOXICA DE 1 KG.	339478	Quil ogra ma	10	240	1000	R\$ 10,2633	R\$ 10.263,3
151	CARNE DE PORCO. ESPECIFICAÇÃO: CARNE PORCO IN NATURA, TIPO TOUCINHO, APRESENTAÇÃO SALGADO.	447739	Quil ogra ma	10	120	150	R\$ 24,8817	R\$ 3.732,25
152	CARNE DE PORCO. ESPECIFICAÇÃO: RABADA, SALGADA, CARNE PORCO IN NATURA, TIPO RABADA, APRESENTAÇÃO SALGADA.	480432	Quil ogra ma	10	120	150	R\$ 40,3033	R\$ 6.045,5
153	CARNE BOVINA IN NATURA, ESPECIFICAÇÃO: TIPO CORTE: COSTELA , APRESENTAÇÃO: INTEIRO, NO MÁXIMO 10% DE SEBO E GORDURA, COR ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A).	448300	Quil ogra ma	20	120	150	R\$ 39,36	R\$ 5.904,00
154	CARVÃO VEGETAL. ESPECIFICAÇÃO: CARVÃO VEGETAL, NOME CARVÃO VEGETAL, EMBALAGEM DE 20 KG.	616623	Emb alage m de 20kg	10	80	500	R\$ 47,6667	R\$ 23.833,35
155	CEBOLA. ESPECIFICAÇÃO: CEBOLA IN NATURA,	463784	Quil ogra ma	40	600	1200	R\$ 8,3067	R\$ 9.968,04

ITEM	DESCRIÇÃO	CATMA T	UND	REQ. MÍNIM A	REQ MÁXIMA	QTD TOT AL	VALOR UNITAR IO	VALOR TOTAL
	USO CULINÁRIO, TIPO AMARELA.							
156	CHOCOLATE. ESPECIFICAÇÃO: CHOCOLATE - TIPO: PRETO, APRESENTAÇÃO: GRANULADO, SABOR: TRADICIONAL.	471259	Quil ogra ma 1kg	10	40	150	R\$ 21,89	R\$ 3.283,5
157	CHOCOLATE ESPECIFICAÇÃO: CHOCOLATE, TIPO: PRETO, APRESENTAÇÃO: BARRA, SABOR: MEIO AMARGO, 1KG PRAZO VALIDADE MÍNIMO: 12 MESES.	462650	Quil ogra ma 1kg	10	40	150	R\$ 39,5633	R\$ 5.934,5
158	CHOCOLATE ESPECIFICAÇÃO: CHOCOLATE TIPO: PRETO, APRESENTAÇÃO: GOTAS, SABOR: AO LEITE, 1KG.	467317	Quil ogra ma 1kg	10	40	150	R\$ 41,5167	R\$ 6.227,50
159	COCO RALADO. ESPECIFICAÇÃO: COCO RALADO, PACOTE DE 1 KG, INGREDIENTES AMÊNDOA DE COCO, APRESENTAÇÃO DESIDRATADO E TRITURADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESENGORDURADO E DESIDRATADO, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO DE PESSOAL.	427816	Pacot e 1 Quil ogra ma	12	80	250	R\$ 35,4233	R\$ 8.855,82
160	COGUMELO. ESPECIFICAÇÃO: COGUMELO EM CONSERVA, UNIDADE DE POTE DE 3 KG DRENADO, TAMANHO GRANDE, INGREDIENTES COGUMELOS PRÉ- COZIDOS/ÁGUA E SAL, PRAZO VALIDADE 4 ANOS.	463787	Quil ogra ma	1	1	50	R\$ 68,9433	R\$ 3.447,16
161	CONDIMENTO. ESPECIFICAÇÃO: CONDIMENTO, PACOTE DE 500 G, APRESENTAÇÃO	463904	Emb alage m 500 Gra	10	80	150	R\$ 22,9833	R\$ 3.447,5

ITEM	DESCRIÇÃO	CATMA T	UND	REQ. MÍNIM A	REQ MÁXIMA	QTD TOT AL	VALOR UNITAR IO	VALOR TOTAL
	NATURAL, MATÉRIA-PRIMA LOURO, ASPECTO FÍSICO FOLHA SECA, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL.		ma					
162	FARINHA AVEIA. ESPECIFICAÇÃO: FARINHA AVEIA, PACOTE DE 200 G, TIPO FLOCOS FINOS, INGREDIENTES VITAMINAS/PROTEÍNAS/SAIS MINERAIS E FIBRAS, PRAZO VALIDADE 30 DIAS (ABERTO).	460498	Embalagem 200 Grama	10	20	100	R\$ 7,3233	R\$ 732,33
163	FARINHA DE MANDIOCA. ESPECIFICAÇÃO: FARINHA MANDIOCA, APRESENTAÇÃO TORRADA, TIPO GRUPO SECA, TIPO SUBGRUPO FINA, TIPO CLASSE BRANCA, TIPO 1. UNIDADE DE 1 KG	459009	Embalagem 1 Quilograma	10	834	1667	R\$ 6,49	R\$ 10.818,83
164	CONDIMENTO. ESPECIFICAÇÃO: CONDIMENTO, FRASCO DE 500 G, APRESENTAÇÃO INDUSTRIAL, MATÉRIA-PRIMA ALHO, ASPECTO FÍSICO PASTA.	463861	Quilograma	20	120	300	R\$ 19,29	R\$ 5.787,00
165	CONDIMENTO. ESPECIFICAÇÃO: CONDIMENTO, PACOTE DE 1 KG, APRESENTAÇÃO INDUSTRIAL, MATÉRIA-PRIMA PIMENTA DO REINO, ASPECTO FÍSICO PÓ.	463919	Quilograma	3	24	150	R\$ 21,8967	R\$ 3.284,50
166	CONDIMENTO. ESPECIFICAÇÃO: CONDIMENTO, EMBALAGEM DE 300 G, APRESENTAÇÃO MOÍDA, MATÉRIA-PRIMA CANELA, ASPECTO FÍSICO PÓ, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO.	463872	Quilograma	10	20	600	R\$ 12,1333	R\$ 7.279,98
167	CONDIMENTO. ESPECIFICAÇÃO: CONDIMENTO, PACOTE DE 500 G,	463891	Quilograma	10	50	600	R\$ 11,1333	R\$ 6.679,98

ITEM	DESCRIÇÃO	CATMA T	UND	REQ. MÍNIM A	REQ MÁXIMA	QTD TOT AL	VALOR UNITAR IO	VALOR TOTAL
	APRESENTAÇÃO INDUSTRIAL, MATÉRIA-PRIMA COMINHO, ASPECTO FÍSICO MOÍDO, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL.							
168	CONDIMENTO. ESPECIFICAÇÃO: CONDIMENTO, POTE DE 1 KG DRENADO, MATÉRIA-PRIMA TOMATE SECO, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EM CONSERVA E TEMPERADO.	462101	Bald e 1 Kg	1	8	30	R\$ 38,68	R\$ 1.160,4
169	COPO DESCARTÁVEL. ESPECIFICAÇÃO: COPO DESCARTÁVEL, PACOTE COM 100 UNIDADES, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 200 ML, APLICAÇÃO ÁGUA/SUCO E REFRIGERANTE.	625407	Pacote com 100 und	20	100	1200	R\$ 7,7433	R\$ 9.291,96
170	CREME DE LEITE. ESPECIFICAÇÃO: CREME DE LEITE", INGREDIENTES GORDURA LÁCTEA-MÍNIMO 35%, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM TETRA REX (CAIXINHA), PESO 1Kg, PRAZO VALIDADE 180 D, CONSERVAÇÃO AMBIENTE SECO E AREJADO.	446535	Embalagem 1 Kg	20	120	1000	R\$ 30,9167	R\$ 30.916,7
171	DOCE EM TABLETE. ESPECIFICAÇÃO: DOCE EM TABLETE, POTE COM 50 UNIDADES, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, TIPO BANANADA, PESO 20 G.	462647	Embalagem 20 g	10	80	250	R\$ 19,61	R\$ 4.902,5
172	DOCE MASSA. ESPECIFICAÇÃO: DOCE MASSA, LATA DE 600 G, SABOR GOIABADA CASCÃO, PRAZO VALIDADE 12 MESES, APLICAÇÃO SOBREMESA	462679	Embalagem 500 Grama	20	80	250	R\$ 10,3333	R\$ 2.583,32
173	EMULSIFICANTE.	349844	Unid	1	15	80	R\$	R\$ 8.293,86

ITEM	DESCRIÇÃO	CATMA T	UND	REQ. MÍNIM A	REQ MÁXIMA	QTD TOT AL	VALOR UNITAR IO	VALOR TOTAL
	ESPECIFICAÇÃO: EMULSIFICANTE (BISCOLACHE) PARA PÃES, SACO COM 5 KG.		ade				103,6733	
174	ERVILHA. ESPECIFICAÇÃO: ERVILHA EM CONSERVA, NOME ERVILHA EM CONSERVA LATA 200 GRAMAS.	462823	Emb alage m de 200g	90	600	3000	R\$ 15,50	R\$ 46.500,00
175	EXTRATO ALIMENTÍCIO. ESPECIFICAÇÃO: EXTRATO ALIMENTÍCIO, EMBALAGEM DE 1KG, INGREDIENTE BÁSICO TOMATE, PRAZO VALIDADE 12 MESES, CONSERVAÇÃO ISENTO DE FERMENTAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MADUROS, SELECIONADOS, SEM PELE E SEM SEMENTES	459670	Quil ogra ma	30	500	3000	R\$ 13,2533	R\$ 39.759,90
176	FARINHA DE ROSCA. ESPECIFICAÇÃO: FARINHA DE ROSCA, EMBALAGEM DE 500 G, MATERIAL PÃO DE TRIGO, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL.	459153	Emb alage m 500 Gra ma	10	40	60	R\$ 11,4167	R\$ 685,00
177	FARINHA DE TRIGO. ESPECIFICAÇÃO: FARINHA TRIGO, APRESENTAÇÃO PÓ, PRAZO VALIDADE MÍNIMO DE 150 DIAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FERRO E ÁCIDO FÓLICO TIPO 1. UNIDADE DE 1 KG	480337	Emb alage m 1 Quil ogra ma	40	120	1000	R\$ 11,8433	R\$ 11.843,3
178	FARINHA DE TRIGO. ESPECIFICAÇÃO: FARINHA TRIGO, SACO DE 25 KG, MATERIAL TRIGO ESPECIAL, APRESENTAÇÃO PÓ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FERRO, ÁCIDO FÓLICO, ASCÓRBICO, PRÉ- MISTURA.	465332	Emb alage m 25 Quil ogra ma	10	200	600	R\$ 119,2467	R\$ 71.548,02
179	FERMENTO BIOLÓGICO. ESPECIFICAÇÃO: FERMENTO, PACOTE DE 500 G, COMPONENTES SACCHAROMYCES	481031	Emb alage m 500 g	6	150	700	R\$ 30,9567	R\$ 21.669,69

ITEM	DESCRIÇÃO	CATMA T	UND	REQ. MÍNIMA A	REQ MÁXIMA	QTD TOT AL	VALOR UNITAR IO	VALOR TOTAL
	CEREVISIAE E AGENTE REIDRATAÇÃO, TIPO BIOLÓGICO, VARIEDADES MASSA DOCE, APLICAÇÃO FERMENTAÇÃO LONGA/MASSAS SALGADAS OU SEMIDOCES.							
180	FERMENTO QUÍMICO. ESPECIFICAÇÃO: FERMENTO, POTE DE 100 G, TIPO QUÍMICO, VARIEDADES REGULAR, APLICAÇÃO ELABORAÇÃO PRODUTOS PANIFICAÇÃO/MASSAS, APRESENTAÇÃO PÓ.	459586	Embalagem de 100g	4	120	600	R\$ 5,6667	R\$ 3.400,02
181	FILME DE PVC. ESPECIFICAÇÃO: FILME DE PVC PARA ALIMENTOS, ESTICÁVEL SEMI-PROFISSIONAL COM TRILHO, SISTEMA D E CORTE DESLIZANTE, PARA SELAGEM À QUENTE OU À FRIO, CAIXA DISPENSER COM TRILHO, ROLO COM LARGURA APROXIMADA DE 40 CM, 300 M DE COMPRIMENTO E 9 MICRAS DE ESPESSURA, JUNTAMENTE COM O SUPORTE PARA ROLO DO PARA FILME FABRICADO EM ACRÍLICO TRANSPARENTE, COM LÂMINA PARA CORTE E ABA DE PROTEÇÃO AO USUÁRIO DA LÂMINA.	612335	Rolo de 300 m	2	40	100	R\$ 65,78	R\$ 6.578,00
182	FLOCOS DE MILHO. ESPECIFICAÇÃO: FLOCOS DE CEREAL, PACOTE DE 500 G, TIPO PRÉ-COZIDO, INGREDIENTES MILHO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO.	479080	Gramma	30	1500	4000	R\$ 5,21	R\$ 20.840,00
183	FRUTA EM CALDA. ESPECIFICAÇÃO: FRUTA EM CALDA, PESO	462628	Embalagem	5	50	150	R\$ 21,1333	R\$ 3.170,00

ITEM	DESCRIÇÃO	CATMA T	UND	REQ. MÍNIMA	REQ MÁXIMA	QTD TOT AL	VALOR UNITAR IO	VALOR TOTAL
	DRENADO DE 800 G, TIPO FRUTA CEREJA, INGREDIENTES ÁGUA E AÇÚCAR, PRAZO VALIDADE 2 ANOS.		800g					
184	FRUTA EM CALDA. ESPECIFICAÇÃO: FRUTA EM CALDA, PESO DRENADO DE 850 G, TIPO FRUTA AMEIXA, INGREDIENTES ÁGUA E AÇÚCAR, PRAZO VALIDADE 2 ANOS.	462627	Lata de 850g	5	50	150	R\$ 25,7967	R\$ 3.869,50
185	FRUTA EM CALDA. ESPECIFICAÇÃO: FRUTA EM CALDA, PESO DRENADO DE 850 G, TIPO FRUTA PÊSSEGO COZIDO, INGREDIENTES ÁGUA E AÇÚCAR, PRAZO VALIDADE 3 ANOS.	462685	Embalagem 800g	5	50	150	R\$ 21,36	R\$ 3.204,00
186	FRUTA IN NATURA. ESPECIFICAÇÃO: FRUTA IN NATURA, EMBALAGEM DE 300 G, TIPO MORANGO, ESPÉCIE COMUM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CLASSIFICAÇÃO: A.	464447	Unidade	10	50	300	R\$ 27,8767	R\$ 8.363,01
187	FRUTA IN NATURA. ESPECIFICAÇÃO: FRUTA IN NATURA, TIPO ABACATE, ESPÉCIE MANTEIGA.	464371	Quilograma	10	25	300	R\$ 13,0633	R\$ 3.918,99
188	FRUTA IN NATURA. ESPECIFICAÇÃO: FRUTA IN NATURA, TIPO LARANJA, ESPÉCIE PERA.	464393	Quilograma	200	1000	2500	R\$ 5,7167	R\$ 14.291,75
189	FRUTA IN NATURA. ESPECIFICAÇÃO: FRUTA IN NATURA, TIPO BANANA, ESPÉCIE PRATA.	464449	Quilograma	10	1000	2500	R\$ 8,4920	R\$ 21.230,00
190	FRUTA IN NATURA. ESPECIFICAÇÃO: FRUTA IN NATURA, TIPO MAÇÃ, ESPÉCIE NACIONAL/GALA.	464400	Quilograma	7	200	600	R\$ 16,0978	R\$ 9.658,68
191	FRUTA IN NATURA. ESPECIFICAÇÃO: FRUTA IN NATURA, TIPO MAMÃO, ESPÉCIE FORMOSA.	467418	Quilograma	30	200	900	R\$ 8,0633	R\$ 7.256,97
192	FRUTA IN NATURA.	464415	Quil	7	250	500	R\$	R\$ 7.671,65

ITEM	DESCRIÇÃO	CATMA T	UND	REQ. MÍNIM A	REQ MÁXIMA	QTD TOT AL	VALOR UNITAR IO	VALOR TOTAL
	ESPECIFICAÇÃO: FRUTA IN NATURA, TIPO MARACUJÁ, ESPÉCIE AZEDO.		ogra ma				15,3433	
193	FRUTA IN NATURA. ESPECIFICAÇÃO: FRUTA IN NATURA, TIPO MELANCIA, ESPÉCIE REDONDA, APLICAÇÃO ALIMENTAR.	467419	Quil ogra ma	10	100	2500	R\$ 9,50	R\$ 23.750,00
194	FRUTA IN NATURA. ESPECIFICAÇÃO: FRUTA IN NATURA, TIPO UVA, ESPÉCIE RUBI.	464441	Quil ogra ma	5	20	400	R\$ 31,2267	R\$ 12.490,68
195	GARFO DESCARTÁVEL. ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL EM ACRÍLICO, PARA SOBREMESA, PACOTE COM 10 UNIDADES.	299963	Pacot e com 10un d	5	50	300	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00
196	GELATINA. ESPECIFICAÇÃO: GELATINA ALIMENTÍCIA, EMBALAGEM DE 35 G, TIPO COMUM, SABOR SEM SABOR, APRESENTAÇÃO PÓ.	462723	Pacot e 35 Gra ma	5	300	600	R\$ 9,3867	R\$ 5.632,02
197	GELATINA. ESPECIFICAÇÃO: GELATINA ALIMENTÍCIA, PACOTE DE 1 KG, TIPO COMUM, SABOR MORANGO, APRESENTAÇÃO PÓ.	462717	Pacot e de 1kg	5	60	150	R\$ 18,78	R\$ 2.817,00
198	GELEIA DE MORANGO. ESPECIFICAÇÃO: GELEIA DE MORANGO, MORANGO, AÇÚCAR, ESTABILIZANTE E PECTINA E ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO.	462695	Pote 300 Gra ma	5	60	150	R\$ 21,7233	R\$ 3.258,5
199	GRANOLA. ESPECIFICAÇÃO: GRANOLA, PACOTE 500G, CEREAL NATURAL. AVEIA, FARELO DE TRIGO, GÉRMEN DE TRIGO, FLOCO DE MILHO, GRÃOS INTEGRAIS (AMENDOIM, LINHAÇA E GERGELIM, FRUTAS SECAS (UVA E BANANA PASSA, CASTANHAS, E NOZES,	444323	Unid ade	5	60	150	R\$ 22,7867	R\$ 3.418,01

ITEM	DESCRIÇÃO	CATMA T	UND	REQ. MÍNIM A	REQ MÁXIMA	QTD TOT AL	VALOR UNITAR IO	VALOR TOTAL
200	GUARDANAPO. ESPECIFICAÇÃO: GUARDANAPO DE PAPEL, PACOTE COM 50 UNIDADES, MATERIAL CELULOSE, LARGURA 20 CM, COMPRIMENTO 23 CM, COR BRANCA, TIPO FOLHAS SIMPLES.	403521	Unid ade	25	100	400	R\$ 3,90	R\$ 1.560,00
201	GUARDANAPO. ESPECIFICAÇÃO: GUARDANAPO DE PAPEL, PACOTE COM 50 UNIDADES, MATERIAL CELULOSE, LARGURA 33 CM, COMPRIMENTO 30 CM, COR BRANCA, TIPO FOLHAS SIMPLES.	403521	Unid ade	25	100	400	R\$ 3,9533	R\$ 1.581,32
202	HAMBÚRGUER. ESPECIFICAÇÃO: HAMBÚRGUER, MATERIAL CARNE BOVINA MOÍDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SABOR TRADICIONAL, PESO 56 G.	447747	Emb alage m Caix a com 12 Und de 56g	25	150	800	R\$ 28,18	R\$ 22.544,00
203	HAMBÚRGUER. ESPECIFICAÇÃO: HAMBÚRGUER, MATERIAL CARNE FRANGO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SABOR TRADICIONAL, CAIXA COM 12 UNIDADES DE 56 G.	447748	Emb alage m 56 Caix a com 12 Und de 56g	25	150	800	R\$ 30,8333	R\$ 24.666,64
204	IOGURTE. ESPECIFICAÇÃO: IOGURTE, INGREDIENTES LEITE, INGREDIENTES ADICIONAIS CORANTE NATURAL, TIPO POLPA DE FRUTA NATURAL, PRAZO VALIDADE 45 DIAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MORANGO, BANDEJA COM 6 POTES.	446713	Band eja 6 Unid ade	50	200	600	R\$ 7,3933	R\$ 4.435,98
205	KETCHUP. ESPECIFICAÇÃO: KETCHUP DE TOMATE DE PRIMEIRA QUALIDADE, COMPOSIÇÃO TOMATE,	459665	Emb alage m de 400g	50	200	800	R\$ 10,7967	R\$ 8.637,36

ITEM	DESCRIÇÃO	CATMA T	UND	REQ. MÍNIM A	REQ MÁXIMA	QTD TOT AL	VALOR UNITAR IO	VALOR TOTAL
	VINAGRE, SAL, CEBOLA E AROMA NATURAL, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM COM 400G, COM TAMPA "ABRE-FÁCIL" E BICO COM CONTROLE DE FLUXO POR MEIO DE MEMBRANA PLÁSTICA. MODELO DE REFERÊNCIA HEINZ OU SUPERIOR.							
206	LEGUME IN NATURA. ESPECIFICAÇÃO: LEGUME IN NATURA, TIPO BETERRABA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EXTRA.	463769	Quilograma	40	100	700	R\$ 10,73	R\$ 7.511,00
207	LEGUME IN NATURA. ESPECIFICAÇÃO: LEGUME IN NATURA, TIPO CENOURA, ESPÉCIE COMUM.	463774	Quilograma	60	200	700	R\$ 12,5767	R\$ 8.803,69
208	LEITE CONDENSADO. ESPECIFICAÇÃO: LEITE CONDENSADO, CAIXA DE 395 G, INGREDIENTES LEITE INTEGRAL/AÇÚCAR/LEITE PÓ INTEGRAL E LACTOSE, PRAZO VALIDADE 1 ANO.	464014	Caixa de 395g	72	200	800	R\$ 8,35	R\$ 6.680,00
209	LEITE DE COCO. ESPECIFICAÇÃO: LEITE COCO, GARRAFA DE 500 ML, TIPO INTEGRAL, INGREDIENTES LEITE DE COCO/BENZOATO SÓDIO/ CARBOXIMETIL CELULOSE, E, PRAZO VALIDADE 1 ANO.	464011	Garrafa de 500 ml	12	200	800	R\$ 9,9967	R\$ 7.997,36
210	LINGUIÇA. ESPECIFICAÇÃO: LINGUIÇA, TIPO CALABRESA, INGREDIENTES CARNE SUÍNA DEFUMADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RESFRIADA.	447702	Quilograma	60	200	1000	R\$ 27,26	R\$ 27.260,00
211	LINGUIÇA. ESPECIFICAÇÃO: LINGUIÇA, TIPO TOSCANA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONGELADA.	447705	Quilograma	40	200	1000	R\$ 25,2167	R\$ 25.216,7

ITEM	DESCRIÇÃO	CATMA T	UND	REQ. MÍNIM A	REQ MÁXIMA	QTD TOT AL	VALOR UNITAR IO	VALOR TOTAL
212	MAIONESE. ESPECIFICAÇÃO: MAIONESE, EMBALAGEM DE 1 KG, TIPO TRADICIONAL, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO.	459662	Emb alage m 1 Quil ogra ma	10	50	600	R\$ 13,4333	R\$ 8.059,98
213	MANTEIGA. ESPECIFICAÇÃO: MANTEIGA, TIPO PRIMEIRA QUALIDADE, COMPOSIÇÃO COM SAL.	446393	Pote de 500g	20	40	150	R\$ 28,6433	R\$ 4.296,5
214	MARMITA. ESPECIFICAÇÃO: MARMITA DESCARTÁVEL, CAIXA COM 100 UNIDADES, MATERIAL ALUMÍNIO, TAMANHO Nº 9, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMPA DE ALUMÍNIO/ FECHAMENTO A MÁQUINA.	226350	Caix a com 100 und	6	100	600	R\$ 58,1267	R\$ 34.876,02
215	MASSA. ESPECIFICAÇÃO: MASSA PARA TAPIOCA HIDRATADA, PCT 1 KG.	459085	Emb alage m 1kg	30	100	500	R\$ 13,4867	R\$ 6.743,35
216	MASSA. ESPECIFICAÇÃO: MASSA, PACOTE DE 500 G, APRESENTAÇÃO LASANHA, TIPO PRONTA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SÊMOLA COM OVOS.	465350	Emb alage m 500 Gra ma	5	20	200	R\$ 11,4867	R\$ 2.297,34
217	MIÚDOS SUÍNOS. ESPECIFICAÇÃO: MIÚDOS, ORIGEM SUÍNA, TIPO COSTELA, APRESENTAÇÃO SALGADO, APLICAÇÃO FEIJOADA.	447513	Quil ogra ma	10	120	150	R\$ 29,62	R\$ 4.443,00
218	MIÚDOS SUÍNOS. ESPECIFICAÇÃO: MIÚDOS, ORIGEM SUÍNA, TIPO ORELHA, APRESENTAÇÃO SALGADO, APLICAÇÃO FEIJOADA.	447737	Quil ogra ma	10	100	150	R\$ 23,6067	R\$ 3.541,01
219	MOLHO. ESPECIFICAÇÃO: MOLHO ALIMENTÍCIO, EMBALAGEM DE 210 G, COMPOSIÇÃO BÁSICA MOLHO	459667	Emb alage m 210 ml	12	80	100	R\$ 9,3167	R\$ 931,67

ITEM	DESCRIÇÃO	CATMA T	UND	REQ. MÍNIM A	REQ MÁXIMA	QTD TOT AL	VALOR UNITAR IO	VALOR TOTAL
	MOSTARDA/SAL/AÇÚCAR E CONDIMENTO, ASPECTO FÍSICO PASTOSA.							
220	MOLHO. ESPECIFICAÇÃO: MOLHO INGLÊS, EMBALAGEM DE 900 ML, COMPOSIÇÃO BÁSICA VINAGRE, AÇÚCAR E SAL, INGREDIENTES COMPLEMENTARES E. CARNE, M. SOJA, CONDIMENTOS, ESPECIARIAS, CORANTE.	459655	Emb alage m 900 Milil itro	10	240	600	R\$ 11,4133	R\$ 6.847,98
221	MOLHO. ESPECIFICAÇÃO: MOLHO PIMENTA, COMPOSTO DE ÁGUA, POLPA DE PIMENTA MALAGUETA, VINAGRE, SAL E ESPECIARIAS GENUÍNAS E PURAS; DE CONSISTÊNCIA LÍQUIDO; AUSÊNCIA DE COLIFORMES FECAIS, SALMONELAS E SEUS INGREDIENTES DE PRIMEIRA QUALIDADE; FRASCO DE PLÁSTICO DE 150 A 200ML; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA - 70 DECRETO 12.486 DE (20/10/78), INCLUSIVE AS LEGISLAÇÕES VIGENTES;	241553	Frasc o de 150 ml	20	30	200	R\$ 6,49	R\$ 1.298,00
222	MOLHO. ESPECIFICAÇÃO: MOLHO SHOYO, EMBALAGEM DE 900 ML, INGREDIENTE SAL REFINADO, FEIJÃO SOJA, MILHO, AÇÚCAR CRISTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONSERVADOR BENZOATO DE SÓDIO.	459653	Emb alage m 900 Milil itro	12	240	600	R\$ 14,69	R\$ 8.814,00
223	MORTADELA BOLONHESA. ESPECIFICAÇÃO: TIPO BOLOGNA, DEFUMADA, EMBALADA E	447789	Quil ogra ma	42	400	1000	R\$ 22,75	R\$ 22.750,00

ITEM	DESCRIÇÃO	CATMA T	UND	REQ. MÍNIM A	REQ MÁXIMA	QTD TOT AL	VALOR UNITAR IO	VALOR TOTAL
	RESFRIADA.							
224	OVO. ESPECIFICAÇÃO: OVO, BANDEJA COM 30 UNIDADES, TAMANHO GRANDE, ORIGEM GALINHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MARROM.	446623	Band eja com 30und d	72	600	1500	R\$ 31,56	R\$ 47.340,00
225	OVO. ESPECIFICAÇÃO: OVO, Bandeja COM 30 UNIDADES, TAMANHO ÚNICO, PESO 12 G, ORIGEM CODORNA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RAJADO.	446625	Band eja com 30und d	5	40	200	R\$ 24,6167	R\$ 4.923,34
226	PANO LIMPEZA, DESCRIÇÃO: MATERIAL: 100% EM FIBRA DE VISCOSE, LÁTEX SINTÉTICO, COMPRIMENTO: 300 M, LARGURA: 33 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MICROPERFURADO, GRAMATURA 41G,M2,MULTIUSO, APLICAÇÃO: USO GERAL, COR: VERDE, TIPO: BOBIMA	416696	Unid ade	1	15	30	R\$ 141,5067	R\$ 4.245,2
227	PAPEL ALUMÍNIO. ESPECIFICAÇÃO: PAPEL ALUMÍNIO, MATERIAL ALUMÍNIO, COMPRIMENTO 7,50 M, LARGURA 45 CM, APRESENTAÇÃO ROLO.	479711	Rolo 7,5 Metr o	10	80	300	R\$ 7,2767	R\$ 2.183,01
228	PAPEL TOALHA. ESPECIFICAÇÃO: TOALHA DE PAPEL, UNIDADE COM 2 ROLOS, MATERIAL PAPEL, TIPO FOLHA DUPLA PICOTADA, QUANTIDADE TOALHA 60 UND, COMPRIMENTO 22 CM, LARGURA 20 CM.	440603	Unid ade	30	50	500	R\$ 21,0367	R\$ 10.518,35
229	MILHO VERDE. ESPECIFICAÇÃO: MILHO EM CONSERVA. EMBALAGEM DE 200G	462832	Emb alage m 200 Gra ma	10	200	800	R\$ 7,01	R\$ 5.608,00
230	POLVILHO. ESPECIFICAÇÃO: POLVILHO AZEDO, TIPO 1, ORIGEM AMILÁCEO	481086	Quil ogra ma	12	50	250	R\$ 14,10	R\$ 3.525,00

ITEM	DESCRIÇÃO	CATMA T	UND	REQ. MÍNIM A	REQ MÁXIMA	QTD TOT AL	VALOR UNITAR IO	VALOR TOTAL
	MANDIOCA, TIPO GRUPO FÉCULA.							
231	POLVILHO. ESPECIFICAÇÃO: POLVILHO DOCE, TIPO 1, ORIGEM AMILÁCEO MANDIOCA, TIPO GRUPO FÉCULA.	462474	Quil ogra ma	12	60	250	R\$ 67,8867	R\$ 16.971,67
232	PRATO DESCARTÁVEL. ESPECIFICAÇÃO: PRATO DESCARTÁVEL TAMANHO 21, PARA REFEIÇÃO, PACOTE COM 10 UNIDADES.	624160	Pacot e com 10un d	10	400	600	R\$ 6,5333	R\$ 3.919,98
233	PRESUNTO. ESPECIFICAÇÃO: PRESUNTO, TIPO COZIDOS, INGREDIENTES CARNE DE PERU, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BAIXO TEOR DE GORDURA, APLICAÇÃO ALIMENTO HUMANO.	447776	Quil ogra ma	32	400	1000	R\$ 51,4167	R\$ 51.416,7
234	QUEIJO MUSSARELA. ESPECIFICAÇÃO: “QUEIJO”, TIPO MUSSARELA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRIMEIRA QUALIDADE/ EMBALADO A VÁCUO/SACO PLÁSTICO.	446635	Quil ogra ma	40	600	1500	R\$ 48,40	R\$ 72.600,00
235	QUEIJO PRATO. ESPECIFICAÇÃO: “QUEIJO”, TIPO PRATO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRIMEIRA QUALIDADE/EMBALAGE M A VÁCUO/SACO PLÁSTICO.	446641	Quil ogra ma	40	240	600	R\$ 49,5333	R\$ 29.719,98
236	QUEIJO COALHO, ESPECIFICAÇÃO: QUEIJO COALHO 1ª QUALIDADE, POUCO SAL, PASTEURIZADO, EMBALADO A VACUO, IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTERIO DA SAUDE,	447072	Quil ogra ma	40	80	500	R\$ 62,1567	R\$ 31.078,35

ITEM	DESCRIÇÃO	CATMA T	UND	REQ. MÍNIM A	REQ MÁXIMA	QTD TOT AL	VALOR UNITAR IO	VALOR TOTAL
	EMBALAGEM							
237	QUEIJO MINAS FRESCAL, QUEIJO, TIPO MINAS FRESCAL, DE PRIMEIRA QUALIDADE, CARACTERÍSTICAS COM SAL, INGREDIENTES LEITE, CONSERVAÇÃO 0 A 10°C, PRAZO VALIDADE MÍNIMO 7 DIAS	446661	Quilograma	40	60	300	R\$ 58,6633	R\$ 17.598,99
238	QUEIJO RALADO, ESPECIFICAÇÃO: QUEIJO, PARMESÃO, RALADO; EMBALADO EM PLÁSTICO APROPRIADO, EMBALAGEM C/ 100GR, INVOLÁVEL, COM VALIDADE MÍNIMA DE 02 MESES E 4 DIAS A CONTAR DA DATA DA ENTREGA	446648	Embalagem 100 Grama	40	120	400	R\$ 12,38	R\$ 4.952,00
239	REFORÇADOR. ESPECIFICAÇÃO: CONDICIONADOR PARA PANIFICAÇÃO, REFORÇADOR PARA MISTURA DE PANIFICAÇÃO, PACOTE DE 5 KG.	467538	Quilograma	7	20	60	R\$ 184,4233	R\$ 11.065,4
240	REFRIGERANTE 2.5L. ESPECIFICAÇÃO: REFRIGERANTE, MATERIAL ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, EXTRATO DE NOZ DE COLA, CAFEÍNA, CORANTE CARAMELO IV, ACIDULANTE ÁCIDO FOSFÓRICO E AROMA NATURAL, SABOR COLA.	371140	Garrafa de 2.5L	24	200	1200	R\$ 10,4633	R\$ 12.555,96
241	REFRIGERANTE 2.5L. ESPECIFICAÇÃO: REFRIGERANTE, MATERIAL ÁGUA GASEIFICADA, EXTRATO DE GUARANÁ, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO, EDULCORANTES, ASPARTAME (34,8MG/100ML) E ACESULFAME DE POTÁSSIO	217785	Garrafa de 2.5L	24	200	1200	R\$ 10,65	R\$ 12.780,00

ITEM	DESCRIÇÃO	CATMA T	UND	REQ. MÍNIM A	REQ MÁXIMA	QTD TOT AL	VALOR UNITAR IO	VALOR TOTAL
	(9,0MG/100ML), CONSERVADOR BENZOATO DE SÓDIO, AROMATIZANTE E CORANTE CARAMELO IV. NÃO CONTÉM GLÚTEN.S							
242	REFRIGERANTE. 350ML ESPECIFICAÇÃO: REFRIGERANTE, MATERIAL, ÁGUA GASEIFICADA, EXTRATO DE GUARANÁ, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO, EDULCORANTES, ASPARTAME E (34,8MG/100ML) E ACESULFAME DE POTÁSSIO (9,0MG/100ML), CONSERVADOR BENZOATO DE SÓDIO, AROMATIZANTE E CORANTE CARAMELO IV. NÃO CONTÉM GLÚTEN.	217785	Lata de 350 ml	24	100	500	R\$ 5,90	R\$ 2.950,00
243	REQUEIJÃO. ESPECIFICAÇÃO: REQUEIJÃO, INGREDIENTES COALHO, TIPO CREMOSO, CONSERVAÇÃO 1 A 10 °C, PESO 250 G, TIPO EMBALAGEM COPO VIDRO.	216794	Copo de 250g	48	100	900	R\$ 10,7733	R\$ 9.695,97
244	SACO PICOTADO. ESPECIFICAÇÃO: SACO, ROLO COM 500 UNIDADES, MATERIAL PLÁSTICO, COR INCOLOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BOBINA PICOTADA, ALTURA 40 CM, LARGURA 30 CM, ESPESSURA 0,04 MM, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE.	466972	Rolo com 500 und	10	80	400	R\$ 39,00	R\$ 15.600,00
245	SAL GROSSO. ESPECIFICAÇÃO: SAL, TIPO GROSSO, APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA, TEOR MÁXIMO SÓDIO 360	454018	Quil ogra ma	10	140	350	R\$ 4,34	R\$ 1.519,00

ITEM	DESCRIÇÃO	CATMA T	UND	REQ. MÍNIM A	REQ MÁXIMA	QTD TOT AL	VALOR UNITAR IO	VALOR TOTAL
	MG/G, ADITIVOS IODO/PRUSSIATO AMARELO SODA, ACIDEZ 7,20 PH.							
246	SAL REFINADO. ESPECIFICAÇÃO: SAL, TIPO REFINADO, APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA, TEOR MÁXIMO SÓDIO 360 MG/G, ADITIVOS IODO/PRUSSIATO AMARELO SODA, ACIDEZ 7,50 PH.	461092	Quil ogra ma	24	600	1300	R\$ 3,2633	R\$ 4.242,29
247	SALSICHA. ESPECIFICAÇÃO: SALSICHA, ORIGEM CARNE BOVINA, TIPO HOT DOG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PIMENTA, CONGELADA.	615352	Quil ogra ma	24	920	1500	R\$ 13,84	R\$ 20.760,00
248	SORVETE. ESPECIFICAÇÃO: SORVETE, BALDE DE 10 L, SABOR NAPOLITANO, INGREDIENTES ÁGUA, AÇÚCAR, LEITE, COMPOSIÇÃO PROTEÍNAS/LIPÍDIOS/CA RBOIDRATOS.	462772	Emb alage m 10 Litro	5	40	100	R\$ 59,6333	R\$ 5.963,33
249	SUCO. ESPECIFICAÇÃO: SUCO, APRESENTAÇÃO PÓ, SABOR VARIADO, TIPO ARTIFICIAL. PACOTE 1KG. (A ESCOLHA DO SABOR SERÁ NA HORA DE FAZER O PEDIDO).	396125	Saco 1 Quil ogra ma	5	200	600	R\$ 10,36	R\$ 6.216,00
250	SUCO. ESPECIFICAÇÃO: SUCO, APRESENTAÇÃO PÓ, SABOR VARIADO, TIPO ARTIFICIAL, PACOTE DE 400G. RENDE 10 L (A ESCOLHA DO SABOR SERÁ NA HORA DE FAZER O PEDIDO).	295405	Unid ade	8	800	3000	R\$ 10,57	R\$ 31.710,00
251	SUCO. ESPECIFICAÇÃO: SUCO, APRESENTAÇÃO POLPA CONGELADA, SABOR GOIABA, TIPO NATURAL, PESO LÍQUIDO 1 KG.	464514	Quil ogra ma	6	150	700	R\$ 16,1133	R\$ 11.279,31
252	SUCO. ESPECIFICAÇÃO: SUCO, FRASCO DE 500 ML, APRESENTAÇÃO	486400	Garr afa 500	5	800	1500	10,6902	R\$ 16.035,3

ITEM	DESCRIÇÃO	CATMA T	UND	REQ. MÍNIM A	REQ MÁXIMA	QTD TOT AL	VALOR UNITAR IO	VALOR TOTAL
	LÍQUIDO, SABOR UVA, TIPO NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONCENTRADO.		ML					
253	SACO PLÁSTICO LIXO, DESCRIÇÃO: SACO PLASTICO CAPACIDADE: 200 L, COR: PRETA, APLICAÇÃO: COLETA DE LIXO, MATERIAL: POLIETILENO, MICRAGEM 0,10 MM DE ESPESSURA MÍNIMA, PACOTE COM 100 UNIDADE.	615648	Pacote 100 Unidade	2	10	30	R\$ 61,5067	R\$ 1.845,2
254	UVA PASSA. ESPECIFICAÇÃO: UVA PASSA, INGREDIENTES UVA, TIPO SECA (PASSA), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESIDRATADA.	464883	Quilograma	10	10	150	R\$ 14,1167	R\$ 2.117,51
255	VERDURA IN NATURA. ESPECIFICAÇÃO: VERDURA IN NATURA, TIPO ALFACE, ESPÉCIE AMERICANA/ CRESPA/ ROMANA /LISA.	463845	Unidade	5	200	600	R\$ 8,5267	R\$ 5.116,02
256	VERDURA IN NATURA. ESPECIFICAÇÃO: VERDURA IN NATURA, TIPO BATATA DOCE, ESPÉCIE ROXA/LAVADA, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL.	463761	Quilograma	40	600	1000	R\$ 7,9733	R\$ 7.973,3
257	VERDURA IN NATURA. ESPECIFICAÇÃO: VERDURA IN NATURA, TIPO BATATA, ESPÉCIE INGLESA/LAVADA/LISA, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL.	463762	Quilograma	100	600	1000	R\$ 10,23	R\$ 10.230,00
258	VERDURA IN NATURA. ESPECIFICAÇÃO: VERDURA IN NATURA, TIPO COENTRO, ESPÉCIE COMUM, PESO MÉDIO 200G	463876	Molho	20	200	600	R\$ 12,8867	R\$ 7.732,02
259	VERDURA IN NATURA. ESPECIFICAÇÃO: VERDURA IN NATURA, TIPO PIMENTÃO,	463802	Gramma	20	200	733	R\$ 11,97	R\$ 8.774,01

ITEM	DESCRIÇÃO	CATMA T	UND	REQ. MÍNIM A	REQ MÁXIMA	QTD TOT AL	VALOR UNITAR IO	VALOR TOTAL
	ESPÉCIE AMARELO.							
260	VERDURA IN NATURA. ESPECIFICAÇÃO: VERDURA IN NATURA, TIPO REPOLHO VERDE, ESPÉCIE COMUM, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL.	463839	Quil ogra ma	30	367	733	R\$ 8,50	R\$ 6.230,50
261	VERDURA IN NATURA. ESPECIFICAÇÃO: VERDURA IN NATURA, TIPO TOMATE, ESPÉCIE PRIMEIRA QUALIDADE, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL.	609442	Quil ogra ma	180	2000	3000	R\$ 11,7244	R\$ 35.173,20
262	VERDURA IN NATURA. ESPECIFICAÇÃO: VERDURA IN NATURA, TIPO TOMATE, ESPÉCIE CEREJA, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL. UNIDADE DE 300 G	609443	Quil ogra ma	5	10	50	R\$ 23,23	R\$ 1.161,5
263	FRUTA IN NATURA. ESPECIFICAÇÃO: FRUTA IN NATURA, TIPO UVA, ESPÉCIE ITÁLIA, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO.	464438	Quil ogra ma	5	25	400	R\$ 32,39	R\$ 12.956,00
264	SUCO. ESPECIFICAÇÃO: SUCO, APRESENTAÇÃO POLPA CONGELADA, SABOR MARACUJÁ, TIPO NATURAL.	464474	Quil ogra ma	10	80	700	R\$ 23,76	R\$ 16.632,00
265	CONDIMENTO. ESPECIFICAÇÃO: CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO INDUSTRIAL, PACOTE DE 500G MATÉRIA- PRIMA COLORAU, ASPECTO FÍSICO PÓ, TIPO INDUSTRIAL, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL.	463937	Emb alage m 500 Gra ma	10	200	1000	R\$ 13,94	R\$ 13.940,00
266	VINAGRE DE MAÇÃ FERMENTADO ACÉTICO DE MAÇÃ,ÁGUA,CONSERV ADOR INS 224 (METABISSULFITO DE POTÁSSIO), ACIDEZ 4%, UNIDADEAE DE 750ML	340581	Frasc o 750 Milil itro	5	20	500	R\$ 9,6933	R\$ 4.846,65
267	SUCO. ESPECIFICAÇÃO: SUCO, APRESENTAÇÃO POLPA CONGELADA, SABOR ACEROLA, TIPO	464484	Quil ogra ma	5	160	700	R\$ 18,33	R\$ 12.831,00

ITEM	DESCRIÇÃO	CATMA T	UND	REQ. MÍNIM A	REQ MÁXIMA	QTD TOT AL	VALOR UNITAR IO	VALOR TOTAL
	NATURAL, PESO LÍQUIDO 1 KG.							
268	CONDIMENTO. ESPECIFICAÇÃO: CONDIMENTO, PACOTE DE 500 G, APRESENTAÇÃO NATURAL, MATÉRIA- PRIMA ORÉGANO, ASPECTO FÍSICO GRANULADO.	463915	Emb alage m 500 Gra ma	10	40	500	R\$ 28,28	R\$ 14.140,00
269	REFRIGERANTE 350ML. ESPECIFICAÇÃO: ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, EXTRATO DE NOZ DE COLA, CAFEÍNA, CORANTE CARAMELO IV, ACIDULANTE ÁCIDO FOSFÓRICO E AROMA NATURAL, SABOR COLA.,	371140	Lata de 350 ml	24	100	500	R\$ 8,7467	R\$ 4.373,35
270	CONDIMENTO. ESPECIFICAÇÃO: CONDIMENTO, PACOTE DE 500 G, APRESENTAÇÃO INDUSTRIAL, MATÉRIA- PRIMA AÇAFRÃO, ASPECTO FÍSICO PÓ.	463857	Emb alage m 500 Gra ma	30	200	1000	R\$ 26,9167	R\$ 26.916,7
271	ACHOCOLATADO EM PÓ. ESPECIFICAÇÃO: ACHOCOLATADO, PACOTE DE 1 KG, APRESENTAÇÃO PÓ, SABOR CHOCOLATE, PRAZO VALIDADE 18 MESES.	484189	Emb 1 Kg	10	400	1000	R\$ 21,2633	R\$ 21.263,30
272	ÁGUA MINERAL. ESPECIFICAÇÃO: ÁGUA MINERAL NATURAL, GARRAFA 500 ML TIPO SEM GÁS, MATERIAL EMBALAGEM PLÁSTICO, TIPO EMBALAGEM DESCARTÁVEL.	445484	Garr afa de 500 ml	84	1200	6000	R\$ 2,75	R\$ 16.500,00
273	ÁGUA MINERAL. ESPECIFICAÇÃO: ÁGUA MINERAL NATURAL, GARRAFA 500 ML, TIPO COM GÁS, MATERIAL EMBALAGEM PLÁSTICO, TIPO EMBALAGEM DESCARTÁVEL.	445479	Garr afa de 500 ml	48	200	1000	R\$ 2,6167	R\$ 2.616,7
274	AIPIM. ESPECIFICAÇÃO: AIPIM IN NATURA, APRESENTAÇÃO 1ª QUALIDADE, TIPO	463813	Quil ogra ma	80	400	1500	R\$ 12,1089	R\$ 18.163,35

ITEM	DESCRIÇÃO	CATMA T	UND	REQ. MÍNIM A	REQ MÁXIMA	QTD TOT AL	VALOR UNITAR IO	VALOR TOTAL
	CASCA LISA, TAMANHO MÉDIO A GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM FUNGOS/SEM RACHADURAS, SUJIDADES E DESCASCADO.							
275	AZEITE DE OLIVA. ESPECIFICAÇÃO: AZEITE OLIVA, Embalagem DE 500 ML, TIPO EXTRAVIRGEM, ACIDEZ MÁXIMA 0,08 %, PRAZO VALIDADE: MÍNIMO 12 MESES.	478822	Embalagem de 500 ml	6	120	300	R\$ 55,3867	R\$ 16.616,01
276	AZEITONA VERDE. ESPECIFICAÇÃO: AZEITONA VERDE SEM CAROÇO, BALDE 2 KG DRENADO, TAMANHO GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM TEMPERO.	459639	Embalagem de 2kg	5	120	150	R\$ 62,3967	R\$ 9.359,50
277	BACON DEFUMADO. ESPECIFICAÇÃO: BACON DEFUMADO, CARNE SUÍNA COM GORDURA, RESFRIADO.	447668	Quilograma	80	250	500	R\$ 37,26	R\$ 18.630,00
278	BARRA DE CEREAIS. ESPECIFICAÇÃO: BARRA CEREAL, SABOR BANANA, AVEIA E MEL, INGREDIENTES XAROPE DE GLICOSE, AVEIA EM FLOCOS. CADA UNIDADE DE CAIXA COM 24 BARRAS DE CEREAIS.	467358	Unidade	4	160	500	R\$ 33,0333	R\$ 16.516,65
279	BATATA PALHA. ESPECIFICAÇÃO: BATATA FRITA EMBALADA, PACOTE DE 1 KG, TIPO PALHA FINA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRONTA PARA CONSUMO.	463707	Embalagem de 1kg	20	80	300	R\$ 31,5767	R\$ 9.473,01
280	BEBIDA LÁCTEA. ESPECIFICAÇÃO: BEBIDA LÁCTEA, CAIXA DE 200 ML, SABOR CHOCOLATE, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM TETRAPACK.	304421	Caixa de 200 ml	100	400	500	R\$ 3,3067	R\$ 1.653,35
281	BISCOITO CHAMPAGNE.	278924	Pacot	8	160	200	R\$	R\$ 1.683,34

ITEM	DESCRIÇÃO	CATMA T	UND	REQ. MÍNIM A	REQ MÁXIMA	QTD TOT AL	VALOR UNITAR IO	VALOR TOTAL
	ESPECIFICAÇÃO: BISCOITO, PACOTE DE 180 G, CLASSIFICAÇÃO DOCE, TIPO CHAMPAGNE, INGREDIENTES AÇÚCAR, FARINHA DE TRIGO, GLÚTEN, OVO E SAL.		e de 180g				8,4167	
282	BISCOITO RECHEADO. ESPECIFICAÇÃO: BISCOITO, PACOTE DE 145 G, APRESENTAÇÃO REDONDO, SABOR MORANGO, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM RECHEIO.	323479	Pacot e de 145g	60	400	2000	R\$ 2,8467	R\$ 5.693,4
283	BISCOITO SALGADO. ESPECIFICAÇÃO: BISCOITO, APRESENTAÇÃO RETANGULAR, PACOTE COM 04 UNIDADES DE 24 G, CLASSIFICAÇÃO SALGADO, TIPO CLUB SOCIAL, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA.	622355	Unid ade	60	400	2000	R\$ 9,3433	R\$ 18.686,6
284	CALDO DE CARNE. ESPECIFICAÇÃO: CALDO DE CARNE EM PÓ, COMPOSTO DE SAL, AMIDO DE GLUTAMATO MONOSSÓDICO, AÇÚCAR, ALHO, CEBOLA, GORDURA VEGETAL, EXTRATO DE CARNE, VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA, EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA DE 1 KG.	482881	Quil ogra ma	10	240	1000	R\$ 16,2033	R\$ 16.203,3
285	CALDO DE GALINHA. ESPECIFICAÇÃO: CALDO DE GALINHA, EM PÓ, COMPOSTO DE SAL, AMIDO DE GLUTAMATO MONOSSÓDICO, AÇÚCAR, ALHO, CEBOLA, GORDURA VEGETAL, EXTRATO DE CARNE DE FRANGO, VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES A CONTAR DA	339478	Quil ogra ma	10	240	1000	R\$ 10,2633	R\$ 10.263,3

ITEM	DESCRIÇÃO	CATMA T	UND	REQ. MÍNIM A	REQ MÁXIMA	QTD TOT AL	VALOR UNITAR IO	VALOR TOTAL
	DATA DE ENTREGA, EMBALAGEM PLÁSTICA ATOXICA DE 1 KG.							
286	CARNE DE PORCO. ESPECIFICAÇÃO: CARNE PORCO IN NATURA, TIPO TOUCINHO, APRESENTAÇÃO SALGADO.	447739	Quil ogra ma	10	120	150	R\$ 24,8817	R\$ 3.732,25
287	CARNE DE PORCO. ESPECIFICAÇÃO: RABADA, SALGADA, CARNE PORCO IN NATURA, TIPO RABADA, APRESENTAÇÃO SALGADA.	480432	Quil ogra ma	10	120	150	R\$ 40,3033	R\$ 6.045,5
288	CARNE BOVINA IN NATURA, ESPECIFICAÇÃO: TIPO CORTE: COSTELA , APRESENTAÇÃO: INTEIRO, NO MÁXIMO 10% DE SEBO E GORDURA, COR ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A).	448300	Quil ogra ma	20	120	150	R\$ 39,36	R\$ 5.904,00
289	CARVÃO VEGETAL. ESPECIFICAÇÃO: CARVÃO VEGETAL, NOME CARVÃO VEGETAL, EMBALAGEM DE 20 KG.	616623	Emb alage m de 20kg	10	80	500	R\$ 47,6667	R\$ 23.833,35
290	CEBOLA. ESPECIFICAÇÃO: CEBOLA IN NATURA, USO CULINÁRIO, TIPO AMARELA.	463784	Quil ogra ma	40	600	1200	R\$ 8,3067	R\$ 9.968,04
291	CHOCOLATE. ESPECIFICAÇÃO: CHOCOLATE - TIPO: PRETO, APRESENTAÇÃO: GRANULADO, SABOR: TRADICIONAL.	471259	Quil ogra ma 1kg	10	40	150	R\$ 21,89	R\$ 3.283,5
292	CHOCOLATE ESPECIFICAÇÃO: CHOCOLATE, TIPO: PRETO, APRESENTAÇÃO: BARRA, SABOR: MEIO AMARGO, 1KG PRAZO VALIDADE MÍNIMO: 12 MESES.	462650	Quil ogra ma 1kg	10	40	150	R\$ 39,5633	R\$ 5.934,5
293	CHOCOLATE ESPECIFICAÇÃO:	467317	Quil ogra	10	40	150	R\$ 41,5167	R\$ 6.227,50

ITEM	DESCRIÇÃO	CATMA T	UND	REQ. MÍNIM A	REQ MÁXIMA	QTD TOT AL	VALOR UNITAR IO	VALOR TOTAL
	CHOCOLATE TIPO: PRETO, APRESENTAÇÃO: GOTAS, SABOR: AO LEITE, 1KG.		ma 1kg					
294	COCO RALADO. ESPECIFICAÇÃO: COCO RALADO, PACOTE DE 1 KG, INGREDIENTES AMÊNDOA DE COCO, APRESENTAÇÃO DESIDRATADO E TRITURADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESENGORDURADO E DESIDRATADO, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO DE PESSOAL.	427816	Pacot e 1 Quil ogra ma	12	80	250	R\$ 35,4233	R\$ 8.855,82
295	COGUMELO. ESPECIFICAÇÃO: COGUMELO EM CONSERVA, UNIDADE DE POTE DE 3 KG DRENADO, TAMANHO GRANDE, INGREDIENTES COGUMELOS PRÉ- COZIDOS/ÁGUA E SAL, PRAZO VALIDADE 4 ANOS.	463787	Quil ogra ma	1	1	50	R\$ 68,9433	R\$ 3.447,16
296	CONDIMENTO. ESPECIFICAÇÃO: CONDIMENTO, PACOTE DE 500 G, APRESENTAÇÃO NATURAL, MATÉRIA- PRIMA LOURO, ASPECTO FÍSICO FOLHA SECA, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL.	463904	Emb alage m 500 Gra ma	10	80	150	R\$ 22,9833	R\$ 3.447,5
297	FARINHA AVEIA. ESPECIFICAÇÃO: FARINHA AVEIA, PACOTE DE 200 G, TIPO FLOCOS FINOS, INGREDIENTES VITAMINAS/PROTEÍNAS/ SAIS MINERAIS E FIBRAS, PRAZO VALIDADE 30 DIAS (ABERTO).	460498	Emb alage m 200 Gra ma	10	20	100	R\$ 7,3233	R\$ 732,33
298	FARINHA DE MANDIOCA. ESPECIFICAÇÃO: FARINHA MANDIOCA,	459009	Emb alage m 1 Quil	10	834	1667	R\$ 6,49	R\$ 10.818,83

ITEM	DESCRIÇÃO	CATMA T	UND	REQ. MÍNIM A	REQ MÁXIMA	QTD TOT AL	VALOR UNITAR IO	VALOR TOTAL
	APRESENTAÇÃO TORRADA, TIPO GRUPO SECA, TIPO SUBGRUPO FINA, TIPO CLASSE BRANCA, TIPO 1. UNIDADE DE 1 KG		ograma					
299	CONDIMENTO. ESPECIFICAÇÃO: CONDIMENTO, FRASCO DE 500 G, APRESENTAÇÃO INDUSTRIAL, MATÉRIA- PRIMA ALHO, ASPECTO FÍSICO PASTA.	463861	Quil ograma	20	120	300	R\$ 19,29	R\$ 5.787,00
300	CONDIMENTO. ESPECIFICAÇÃO: CONDIMENTO, PACOTE DE 1 KG, APRESENTAÇÃO INDUSTRIAL, MATÉRIA- PRIMA PIMENTA DO REINO, ASPECTO FÍSICO PÓ.	463919	Quil ograma	3	24	150	R\$ 21,8967	R\$ 3.284,50
301	CONDIMENTO. ESPECIFICAÇÃO: CONDIMENTO, EMBALAGEM DE 300 G, APRESENTAÇÃO MOÍDA, MATÉRIA- PRIMA CANELA, ASPECTO FÍSICO PÓ, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO.	463872	Quil ograma	10	20	600	R\$ 12,1333	R\$ 7.279,98
302	CONDIMENTO. ESPECIFICAÇÃO: CONDIMENTO, PACOTE DE 500 G, APRESENTAÇÃO INDUSTRIAL, MATÉRIA- PRIMA COMINHO, ASPECTO FÍSICO MOÍDO, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL.	463891	Quil ograma	10	50	600	R\$ 11,1333	R\$ 6.679,98
303	CONDIMENTO. ESPECIFICAÇÃO: CONDIMENTO, POTE DE 1 KG DRENADO, MATÉRIA-PRIMA TOMATE SECO, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EM CONSERVA E TEMPERADO.	462101	Bald e 1 Kg	1	8	30	R\$ 38,68	R\$ 1.160,4
304	COPO DESCARTÁVEL. ESPECIFICAÇÃO: COPO	625407	Pacot e	20	100	1200	R\$ 7,7433	R\$ 9.291,96

ITEM	DESCRIÇÃO	CATMA T	UND	REQ. MÍNIM A	REQ MÁXIMA	QTD TOT AL	VALOR UNITAR IO	VALOR TOTAL
	DESCARTÁVEL, PACOTE COM 100 UNIDADES, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 200 ML, APLICAÇÃO ÁGUA/SUCO E REFRIGERANTE.		com 100 und					
305	CREME DE LEITE. ESPECIFICAÇÃO: CREME DE LEITE", INGREDIENTES GORDURA LÁCTEA-MÍNIMO 35%, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM TETRA REX (CAIXINHA), PESO 1Kg, PRAZO VALIDADE 180 D, CONSERVAÇÃO AMBIENTE SECO E AREJADO.	446535	Emb alage m 1 Kg	20	120	1000	R\$ 30,9167	R\$ 30.916,7
306	DOCE EM TABLETE. ESPECIFICAÇÃO: DOCE EM TABLETE, POTE COM 50 UNIDADES, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, TIPO BANANADA, PESO 20 G.	462647	Emb alage m 20 g	10	80	250	R\$ 19,61	R\$ 4.902,5
307	DOCE MASSA. ESPECIFICAÇÃO: DOCE MASSA, LATA DE 600 G, SABOR GOIABADA CASCÃO, PRAZO VALIDADE 12 MESES, APLICAÇÃO SOBREMESA	462679	Emb alage m 500 Gra ma	20	80	250	R\$ 10,3333	R\$ 2.583,32
308	EMULSIFICANTE. ESPECIFICAÇÃO: EMULSIFICANTE (BISCOLACHE) PARA PÃES, SACO COM 5 KG.	349844	Unid ade	1	15	80	R\$ 103,6733	R\$ 8.293,86
309	ERVILHA. ESPECIFICAÇÃO: ERVILHA EM CONSERVA, NOME ERVILHA EM CONSERVA LATA 200 GRAMAS.	462823	Emb alage m de 200g	90	600	3000	R\$ 15,50	R\$ 46.500,00
310	EXTRATO ALIMENTÍCIO. ESPECIFICAÇÃO: EXTRATO ALIMENTÍCIO, EMBALAGEM DE 1KG, INGREDIENTE BÁSICO TOMATE, PRAZO VALIDADE 12 MESES, CONSERVAÇÃO ISENTO DE FERMENTAÇÃO,	459670	Quil ogra ma	30	500	3000	R\$ 13,2533	R\$ 39.759,90

ITEM	DESCRIÇÃO	CATMA T	UND	REQ. MÍNIMA	REQ MÁXIMA	QTD TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
	CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MADUROS, SELECIONADOS, SEM PELE E SEM SEMENTES							
311	FARINHA DE ROSCA. ESPECIFICAÇÃO: FARINHA DE ROSCA, EMBALAGEM DE 500 G, MATERIAL PÃO DE TRIGO, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL.	459153	Embalagem 500 Grama	10	40	60	R\$ 11,4167	R\$ 685,00
312	FARINHA DE TRIGO. ESPECIFICAÇÃO: FARINHA TRIGO, APRESENTAÇÃO PÓ, PRAZO VALIDADE MÍNIMO DE 150 DIAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FERRO E ÁCIDO FÓLICO TIPO 1. UNIDADE DE 1 KG	480337	Embalagem 1 Quilograma	40	120	1000	R\$ 11,8433	R\$ 11.843,3
313	FARINHA DE TRIGO. ESPECIFICAÇÃO: FARINHA TRIGO, SACO DE 25 KG, MATERIAL TRIGO ESPECIAL, APRESENTAÇÃO PÓ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FERRO, ÁCIDO FÓLICO, ASCÓRBICO, PRÉ-MISTURA.	465332	Embalagem 25 Quilograma	10	200	600	R\$ 119,2467	R\$ 71.548,02
314	FERMENTO BIOLÓGICO. ESPECIFICAÇÃO: FERMENTO, PACOTE DE 500 G, COMPONENTES SACCHAROMYCES CEREVISIAE E AGENTE REIDRATAÇÃO, TIPO BIOLÓGICO, VARIEDADES MASSA DOCE, APLICAÇÃO FERMENTAÇÃO LONGA/MASSAS SALGADAS OU SEMIDOCES.	481031	Embalagem 500 g	6	150	700	R\$ 30,9567	R\$ 21.669,69
315	FERMENTO QUÍMICO. ESPECIFICAÇÃO: FERMENTO, POTE DE 100 G, TIPO QUÍMICO, VARIEDADES REGULAR, APLICAÇÃO ELABORAÇÃO PRODUTOS PANIFICAÇÃO/MASSAS, APRESENTAÇÃO PÓ.	459586	Embalagem de 100g	4	120	600	R\$ 5,6667	R\$ 3.400,02
316	FILME DE PVC.	612335	Rolo	2	40	100	R\$ 65,78	R\$ 6.578,00

ITEM	DESCRIÇÃO	CATMA T	UND	REQ. MÍNIM A	REQ MÁXIMA	QTD TOT AL	VALOR UNITAR IO	VALOR TOTAL
	ESPECIFICAÇÃO: FILME DE PVC PARA ALIMENTOS, ESTICÁVEL SEMI-PROFISSIONAL COM TRILHO, SISTEMA D E CORTE DESLIZANTE, PARA SELAGEM À QUENTE OU À FRIO, CAIXA DISPENSER COM TRILHO, ROLO COM LARGURA APROXIMADA DE 40 CM, 300 M DE COMPRIMENTO E 9 MICRAS DE ESPESSURA, JUNTAMENTE COM O SUPORTE PARA ROLO DO PARA FILME FABRICADO EM ACRÍLICO TRANSPARENTE, COM LÂMINA PARA CORTE E ABA DE PROTEÇÃO AO USUÁRIO DA LÂMINA.		de 300 m					
317	FLOCOS DE MILHO. ESPECIFICAÇÃO: FLOCOS DE CEREAL, PACOTE DE 500 G, TIPO PRÉ-COZIDO, INGREDIENTES MILHO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO.	479080	Gra ma	30	1500	4000	R\$ 5,21	R\$ 20.840,00
318	FRUTA EM CALDA. ESPECIFICAÇÃO: FRUTA EM CALDA, PESO DRENADO DE 800 G, TIPO FRUTA CEREJA, INGREDIENTES ÁGUA E AÇÚCAR, PRAZO VALIDADE 2 ANOS.	462628	Emb alage m 800g	5	50	150	R\$ 21,1333	R\$ 3.170,00
319	FRUTA EM CALDA. ESPECIFICAÇÃO: FRUTA EM CALDA, PESO DRENADO DE 850 G, TIPO FRUTA AMEIXA, INGREDIENTES ÁGUA E AÇÚCAR, PRAZO VALIDADE 2 ANOS.	462627	Lata de 850g	5	50	150	R\$ 25,7967	R\$ 3.869,51
320	FRUTA EM CALDA. ESPECIFICAÇÃO: FRUTA EM CALDA, PESO DRENADO DE 850 G, TIPO FRUTA PÊSSEGO COZIDO, INGREDIENTES ÁGUA E AÇÚCAR,	462685	Emb alage m 800g	5	50	150	R\$ 21,36	R\$ 3.204,00

ITEM	DESCRIÇÃO	CATMA T	UND	REQ. MÍNIM A	REQ MÁXIMA	QTD TOT AL	VALOR UNITAR IO	VALOR TOTAL
	PRAZO VALIDADE 3 ANOS.							
321	FRUTA IN NATURA. ESPECIFICAÇÃO: FRUTA IN NATURA, EMBALAGEM DE 300 G, TIPO MORANGO, ESPÉCIE COMUM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CLASSIFICAÇÃO: A.	464447	Unid ade	10	50	300	R\$ 27,8767	R\$ 8.363,01
322	FRUTA IN NATURA. ESPECIFICAÇÃO: FRUTA IN NATURA, TIPO ABACATE, ESPÉCIE MANTEIGA.	464371	Quil ogra ma	10	25	300	R\$ 13,0633	R\$ 3.918,99
323	FRUTA IN NATURA. ESPECIFICAÇÃO: FRUTA IN NATURA, TIPO LARANJA, ESPÉCIE PERA.	464393	Quil ogra ma	200	1000	2500	R\$ 5,7167	R\$ 14.291,75
324	FRUTA IN NATURA. ESPECIFICAÇÃO: FRUTA IN NATURA, TIPO BANANA, ESPÉCIE PRATA.	464449	Quil ogra ma	10	1000	2500	R\$ 8,4920	R\$ 21.230,00
325	FRUTA IN NATURA. ESPECIFICAÇÃO: FRUTA IN NATURA, TIPO MAÇÃ, ESPÉCIE NACIONAL/ GALA.	464400	Quil ogra ma	7	200	600	R\$ 16,0978	R\$ 9.658,68
326	FRUTA IN NATURA. ESPECIFICAÇÃO: FRUTA IN NATURA, TIPO MAMÃO, ESPÉCIE FORMOSA.	467418	Quil ogra ma	30	200	900	R\$ 8,0633	R\$ 7.256,97
327	FRUTA IN NATURA. ESPECIFICAÇÃO: FRUTA IN NATURA, TIPO MARACUJÁ, ESPÉCIE AZEDO.	464415	Quil ogra ma	7	250	500	R\$ 15,3433	R\$ 7.671,65
328	FRUTA IN NATURA. ESPECIFICAÇÃO: FRUTA IN NATURA, TIPO MELANCIA, ESPÉCIE REDONDA, APLICAÇÃO ALIMENTAR.	467419	Quil ogra ma	10	100	2500	R\$ 9,50	R\$ 23.750,00
329	FRUTA IN NATURA. ESPECIFICAÇÃO: FRUTA IN NATURA, TIPO UVA, ESPÉCIE RUBI.	464441	Quil ogra ma	5	20	400	R\$ 31,2267	R\$ 12.490,68
330	GARFO DESCARTÁVEL. ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL EM ACRÍLICO, PARA SOBREMESA, PACOTE COM 10 UNIDADES.	299963	Pacot e com 10un d	5	50	300	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00

ITEM	DESCRIÇÃO	CATMA T	UND	REQ. MÍNIM A	REQ MÁXIMA	QTD TOT AL	VALOR UNITAR IO	VALOR TOTAL
331	GELATINA. ESPECIFICAÇÃO: GELATINA ALIMENTÍCIA, EMBALAGEM DE 35 G, TIPO COMUM, SABOR SEM SABOR, APRESENTAÇÃO PÓ.	462723	Pacot e 35 Gra ma	5	300	600	R\$ 9,3867	R\$ 5.632,02
332	GELATINA. ESPECIFICAÇÃO: GELATINA ALIMENTÍCIA, PACOTE DE 1 KG, TIPO COMUM, SABOR MORANGO, APRESENTAÇÃO PÓ.	462717	Pacot e de 1kg	5	60	150	R\$ 18,78	R\$ 2.817,00
333	GELEIA DE MORANGO. ESPECIFICAÇÃO: GELEIA DE MORANGO, MORANGO, AÇÚCAR, ESTABILIZANTE PECTINA E ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO.	462695	Pote 300 Gra ma	5	60	150	R\$ 21,7233	R\$ 3.258,5
334	GRANOLA. ESPECIFICAÇÃO: GRANOLA, PACOTE 500G, CEREAL NATURAL. AVEIA, FARELO DE TRIGO, GÉRMEN DE TRIGO, FLOCO DE MILHO, GRÃOS INTEGRAIS (AMENDOIM, LINHAÇA E GERGELIM, FRUTAS SECAS (UVA E BANANA PASSA, CASTANHAS, E NOZES,	444323	Unid ade	5	60	150	R\$ 22,7867	R\$ 3.418,01
335	GUARDANAPO. ESPECIFICAÇÃO: GUARDANAPO DE PAPEL, PACOTE COM 50 UNIDADES, MATERIAL CELULOSE, LARGURA 20 CM, COMPRIMENTO 23 CM, COR BRANCA, TIPO FOLHAS SIMPLES.	403521	Unid ade	25	100	400	R\$ 3,90	R\$ 1.560,00
336	GUARDANAPO. ESPECIFICAÇÃO: GUARDANAPO DE PAPEL, PACOTE COM 50 UNIDADES, MATERIAL CELULOSE, LARGURA 33 CM, COMPRIMENTO 30 CM, COR BRANCA, TIPO FOLHAS SIMPLES.	403521	Unid ade	25	100	400	R\$ 3,9533	R\$ 1.581,32
337	HAMBÚRGUER. ESPECIFICAÇÃO:	447747	Emb alage	25	150	800	R\$ 28,18	R\$ 22.544,00

ITEM	DESCRIÇÃO	CATMA T	UND	REQ. MÍNIM A	REQ MÁXIMA	QTD TOT AL	VALOR UNITAR IO	VALOR TOTAL
	HAMBÚRGUER, MATERIAL CARNE BOVINA MOÍDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SABOR TRADICIONAL, PESO 56 G.		m Caixa com 12 Und de 56g					
338	HAMBÚRGUER. ESPECIFICAÇÃO: HAMBÚRGUER, MATERIAL CARNE FRANGO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SABOR TRADICIONAL, CAIXA COM 12 UNIDADES DE 56 G.	447748	Embalagem 56 Caixa com 12 Und de 56g	25	150	800	R\$ 30,8333	R\$ 24.666,64
339	IOGURTE. ESPECIFICAÇÃO: IOGURTE, INGREDIENTES LEITE, INGREDIENTES ADICIONAIS CORANTE NATURAL, TIPO POLPA DE FRUTA NATURAL, PRAZO VALIDADE 45 DIAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MORANGO, BANDEJA COM 6 POTES.	446713	Band eja 6 Unid ade	50	200	600	R\$ 7,3933	R\$ 4.435,98
340	KETCHUP. ESPECIFICAÇÃO: KETCHUP DE TOMATE DE PRIMEIRA QUALIDADE, COMPOSIÇÃO TOMATE, VINAGRE, SAL, CEBOLA E AROMA NATURAL, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM COM 400G, COM TAMPA "ABRE- FÁCIL" E BICO COM CONTROLE DE FLUXO POR MEIO DE MEMBRANA PLÁSTICA. MODELO DE REFERÊNCIA HEINZ OU SUPERIOR.	459665	Embalagem de 400g	50	200	800	R\$ 10,7967	R\$ 8.637,36
341	LEGUME IN NATURA. ESPECIFICAÇÃO: LEGUME IN NATURA, TIPO BETERRABA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EXTRA.	463769	Quilograma	40	100	700	R\$ 10,73	R\$ 7.511,00
342	LEGUME IN NATURA. ESPECIFICAÇÃO:	463774	Quilograma	60	200	700	R\$ 12,5767	R\$ 8.803,69

ITEM	DESCRIÇÃO	CATMA T	UND	REQ. MÍNIM A	REQ MÁXIMA	QTD TOT AL	VALOR UNITAR IO	VALOR TOTAL
	LEGUME IN NATURA, TIPO CENOURA, ESPÉCIE COMUM.		ma					
343	LEITE CONDENSADO. ESPECIFICAÇÃO: LEITE CONDENSADO, CAIXA DE 395 G, INGREDIENTES LEITE INTEGRAL/AÇÚCAR/LEI TE PÓ INTEGRAL E LACTOSE, PRAZO VALIDADE 1 ANO.	464014	Caix a de 395g	72	200	800	R\$ 8,35	R\$ 6.680,00
344	LEITE DE COCO. ESPECIFICAÇÃO: LEITE COCO, GARRAFA DE 500 ML, TIPO INTEGRAL, INGREDIENTES LEITE DE COCO/BENZOATO SÓDIO/ CARBOXIMETIL CELULOSE, E, PRAZO VALIDADE 1 ANO.	464011	Garr afa de 500 ml	12	200	800	R\$ 9,9967	R\$ 7.997,36
345	LINGUIÇA. ESPECIFICAÇÃO: LINGUIÇA, TIPO CALABRESA, INGREDIENTES CARNE SUÍNA DEFUMADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RESFRIADA.	447702	Quil ogra ma	60	200	1000	R\$ 27,26	R\$ 27.260,00
346	LINGUIÇA. ESPECIFICAÇÃO: LINGUIÇA, TIPO TOSCANA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONGELADA.	447705	Quil ogra ma	40	200	1000	R\$ 25,2167	R\$ 25.216,7
347	MAIONESE. ESPECIFICAÇÃO: MAIONESE, EMBALAGEM DE 1 KG, TIPO TRADICIONAL, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO.	459662	Emb alage m 1 Quil ogra ma	10	50	600	R\$ 13,4333	R\$ 8.059,98
348	MANTEIGA. ESPECIFICAÇÃO: MANTEIGA, TIPO PRIMEIRA QUALIDADE, COMPOSIÇÃO COM SAL.	446393	Pote de 500g	20	40	150	R\$ 28,6433	R\$ 4.296,5
349	MARMITA. ESPECIFICAÇÃO: MARMITA DESCARTÁVEL, CAIXA COM 100 UNIDADES, MATERIAL ALUMÍNIO, TAMANHO Nº 9, CARACTERÍSTICAS	226350	Caix a com 100 und	6	100	600	R\$ 58,1267	R\$ 34.876,02

ITEM	DESCRIÇÃO	CATMA T	UND	REQ. MÍNIM A	REQ MÁXIMA	QTD TOT AL	VALOR UNITAR IO	VALOR TOTAL
	ADICIONAIS TAMPA DE ALUMÍNIO/ FECHAMENTO A MÁQUINA.							
350	MASSA. ESPECIFICAÇÃO: MASSA PARA TAPIOCA HIDRATADA, PCT 1 KG.	459085	Embalagem 1kg	30	100	500	R\$ 13,4867	R\$ 6.743,35
351	MASSA. ESPECIFICAÇÃO: MASSA, PACOTE DE 500 G, APRESENTAÇÃO LASANHA, TIPO PRONTA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SÊMOLA COM OVOS.	465350	Embalagem 500 Grama	5	20	200	R\$ 11,4867	R\$ 2.297,34
352	MIÚDOS SUÍNOS. ESPECIFICAÇÃO: MIÚDOS, ORIGEM SUÍNA, TIPO COSTELA, APRESENTAÇÃO SALGADO, APLICAÇÃO FEIJOADA.	447513	Quilograma	10	120	150	R\$ 29,62	R\$ 4.443,00
353	MIÚDOS SUÍNOS. ESPECIFICAÇÃO: MIÚDOS, ORIGEM SUÍNA, TIPO ORELHA, APRESENTAÇÃO SALGADO, APLICAÇÃO FEIJOADA.	447737	Quilograma	10	100	150	R\$ 23,6067	R\$ 3.541,01
354	MOLHO. ESPECIFICAÇÃO: MOLHO ALIMENTÍCIO, EMBALAGEM DE 210 G, COMPOSIÇÃO BÁSICA MOLHO MOSTARDA/SAL/AÇÚCAR E CONDIMENTO, ASPECTO FÍSICO PASTOSA.	459667	Embalagem 210 ml	12	80	100	R\$ 9,3167	R\$ 931,67
355	MOLHO. ESPECIFICAÇÃO: MOLHO INGLÊS, EMBALAGEM DE 900 ML, COMPOSIÇÃO BÁSICA VINAGRE, AÇÚCAR E SAL, INGREDIENTES COMPLEMENTARES E. CARNE, M. SOJA, CONDIMENTOS, ESPECIARIAS, CORANTE.	459655	Embalagem 900 Mililitro	10	240	600	R\$ 11,4133	R\$ 6.847,98
356	MOLHO. ESPECIFICAÇÃO: MOLHO PIMENTA,	241553	Frasco de 150	20	30	200	R\$ 6,49	R\$ 1.298,00

ITEM	DESCRIÇÃO	CATMA T	UND	REQ. MÍNIM A	REQ MÁXIMA	QTD TOT AL	VALOR UNITAR IO	VALOR TOTAL
	COMPOSTO DE ÁGUA, POLPA DE PIMENTA MALAGUETA, VINAGRE, SAL E ESPECIARIAS GENUÍNAS E PURAS; DE CONSISTÊNCIA LÍQUIDO; AUSÊNCIA DE COLIFORMES FECALIS, SALMONELAS E SEUS INGREDIENTES DE PRIMEIRA QUALIDADE; FRASCO DE PLÁSTICO DE 150 A 200ML; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA - 70 DECRETO 12.486 DE (20/10/78), INCLUSIVE AS LEGISLAÇÕES VIGENTES;		ml					
357	MOLHO. ESPECIFICAÇÃO: MOLHO SHOYO, EMBALAGEM DE 900 ML, INGREDIENTE SAL REFINADO, FEIJÃO SOJA, MILHO, AÇÚCAR CRISTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONSERVADOR BENZOATO DE SÓDIO.	459653	Embalagem 900 Mililitro	12	240	600	R\$ 14,69	R\$ 8.814,00
358	MORTADELA BOLONHESA. ESPECIFICAÇÃO: TIPO BOLOGNA, DEFUMADA, EMBALADA E RESFRIADA.	447789	Quilograma	42	400	1000	R\$ 22,75	R\$ 22.750,00
359	OVO. ESPECIFICAÇÃO: OVO, BANDEJA COM 30 UNIDADES, TAMANHO GRANDE, ORIGEM GALINHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MARROM.	446623	Bandeja com 30 unidades	72	600	1500	R\$ 31,56	R\$ 47.340,00
360	OVO. ESPECIFICAÇÃO: OVO, Bandeja COM 30 UNIDADES, TAMANHO ÚNICO, PESO 12 G, ORIGEM CODORNA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RAJADO.	446625	Bandeja com 30 unidades	5	40	200	R\$ 24,6167	R\$ 4.923,34
361	PANO LIMPEZA, DESCRIÇÃO: MATERIAL: 100% EM FIBRA DE VISCOSE, LÁTEX SINTÉTICO,	416696	Unidade	1	15	30	R\$ 141,5067	R\$ 4.245,2

ITEM	DESCRIÇÃO	CATMA T	UND	REQ. MÍNIM A	REQ MÁXIMA	QTD TOT AL	VALOR UNITAR IO	VALOR TOTAL
	COMPRIMENTO: 300 M, LARGURA: 33 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MICROPERFURADO, GRAMATURA 41G,M2,MULTIUSO, APLICAÇÃO: USO GERAL, COR: VERDE, TIPO: BOBIMA							
362	PAPEL ALUMÍNIO. ESPECIFICAÇÃO: PAPEL ALUMÍNIO, MATERIAL ALUMÍNIO, COMPRIMENTO 7,50 M, LARGURA 45 CM, APRESENTAÇÃO ROLO.	479711	Rolo 7,5 Metr o	10	80	300	R\$ 7,2767	R\$ 2.183,01
363	PAPEL TOALHA. ESPECIFICAÇÃO: TOALHA DE PAPEL, UNIDADE COM 2 ROLOS, MATERIAL PAPEL, TIPO FOLHA DUPLA PICOTADA, QUANTIDADE TOALHA 60 UND, COMPRIMENTO 22 CM, LARGURA 20 CM.	440603	Unid ade	30	50	500	R\$ 21,0367	R\$ 10.518,35
364	MILHO VERDE. ESPECIFICAÇÃO: MILHO EM CONSERVA. EMBALAGEM DE 200G	462832	Emb alage m 200 Gra ma	10	200	800	R\$ 7,01	R\$ 5.608,00
365	POLVILHO. ESPECIFICAÇÃO: POLVILHO AZEDO, TIPO 1, ORIGEM AMILÁCEO MANDIOCA, TIPO GRUPO FÉCULA.	481086	Quil ogra ma	12	50	250	R\$ 14,10	R\$ 3.525,00
366	POLVILHO. ESPECIFICAÇÃO: POLVILHO DOCE, TIPO 1, ORIGEM AMILÁCEO MANDIOCA, TIPO GRUPO FÉCULA.	462474	Quil ogra ma	12	60	250	R\$ 67,8867	R\$ 16.971,67
367	PRATO DESCARTÁVEL. ESPECIFICAÇÃO: PRATO DESCARTÁVEL TAMANHO 21, PARA REFEIÇÃO, PACOTE COM 10 UNIDADES.	624160	Pacot e com 10und d	10	400	600	R\$ 6,5333	R\$ 3.919,98
368	PRESUNTO. ESPECIFICAÇÃO: PRESUNTO, TIPO COZIDOS, INGREDIENTES CARNE DE PERU,	447776	Quil ogra ma	32	400	1000	R\$ 51,4167	R\$ 51.416,7

ITEM	DESCRIÇÃO	CATMA T	UND	REQ. MÍNIMA	REQ MÁXIMA	QTD TOT AL	VALOR UNITAR IO	VALOR TOTAL
	CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BAIXO TEOR DE GORDURA, APLICAÇÃO ALIMENTO HUMANO.							
369	QUEIJO MUSSARELA. ESPECIFICAÇÃO: “QUEIJO”, TIPO MUSSARELA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRIMEIRA QUALIDADE/ EMBALADO A VÁCUO/SACO PLÁSTICO.	446635	Quilograma	40	600	1500	R\$ 48,40	R\$ 72.600,00
370	QUEIJO PRATO. ESPECIFICAÇÃO: “QUEIJO”, TIPO PRATO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRIMEIRA QUALIDADE/ EMBALAGEM A VÁCUO/SACO PLÁSTICO.	446641	Quilograma	40	240	600	R\$ 49,5333	R\$ 29.719,98
371	QUEIJO COALHO, ESPECIFICAÇÃO: QUEIJO COALHO 1ª QUALIDADE, POUCO SAL, PASTEURIZADO, EMBALADO A VACUO, IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTERIO DA SAUDE, EMBALAGEM	447072	Quilograma	40	80	500	R\$ 62,1567	R\$ 31.078,35
372	QUEIJO MINAS FRESCAL, QUEIJO, TIPO MINAS FRESCAL, DE PRIMEIRA QUALIDADE, CARACTERÍSTICAS COM SAL, INGREDIENTES LEITE, CONSERVAÇÃO 0 A 10°C, PRAZO VALIDADE MÍNIMO 7 DIAS	446661	Quilograma	40	60	300	R\$ 58,6633	R\$ 17.598,99
373	QUEIJO RALADO, ESPECIFICAÇÃO: QUEIJO, PARMESÃO, RALADO; EMBALADO EM PLÁSTICO APROPRIADO, EMBALAGEM C/ 100GR, INVIOLÁVEL, COM VALIDADE MÍNIMA DE	446648	Embalagem 100 Grama	40	120	400	R\$ 12,38	R\$ 4.952,00

ITEM	DESCRIÇÃO	CATMA T	UND	REQ. MÍNIM A	REQ MÁXIMA	QTD TOT AL	VALOR UNITAR IO	VALOR TOTAL
	02 MESES E 4 DIAS A CONTAR DA DATA DA ENTREGA							
374	REFORÇADOR. ESPECIFICAÇÃO: CONDICIONADOR PARA PANIFICAÇÃO, PARA REFORÇADOR PARA MISTURA DE PANIFICAÇÃO, PACOTE DE 5 KG.	467538	Quil ogra ma	7	20	60	R\$ 184,4233	R\$ 11.065,4
375	REFRIGERANTE 2.5L. ESPECIFICAÇÃO: REFRIGERANTE, MATERIAL ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, EXTRATO DE NOZ DE COLA, CAFEÍNA, CORANTE CAMELO IV, ACIDULANTE ÁCIDO FOSFÓRICO E AROMA NATURAL, SABOR COLA.	371140	Garr afa de 2.5L	24	200	1200	R\$ 10,4633	R\$ 12.555,96
376	REFRIGERANTE 2.5L. ESPECIFICAÇÃO: REFRIGERANTE, MATERIAL ÁGUA GASEIFICADA, EXTRATO DE GUARANÁ, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO, EDULCORANTES, ASPARTAME (34,8MG/100ML) E ACESULFAME DE POTÁSSIO (9,0MG/100ML), CONSERVADOR BENZOATO DE SÓDIO, AROMATIZANTE E CORANTE CAMELO IV. NÃO CONTÉM GLÚTEN.S	217785	Garr afa de 2.5L	24	200	1200	R\$ 10,65	R\$ 12.780,00
377	REFRIGERANTE. 350ML ESPECIFICAÇÃO: REFRIGERANTE, MATERIAL, ÁGUA GASEIFICADA, EXTRATO DE GUARANÁ, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO, EDULCORANTES, ASPARTAME (34,8MG/100ML) E ACESULFAME DE	217785	Lata de 350 ml	24	100	500	R\$ 5,90	R\$ 2.950,00

ITEM	DESCRIÇÃO	CATMA T	UND	REQ. MÍNIM A	REQ MÁXIMA	QTD TOT AL	VALOR UNITAR IO	VALOR TOTAL
	POTÁSSIO (9,0MG/100ML), CONSERVADOR BENZOATO DE SÓDIO, AROMATIZANTE E CORANTE CARAMELO IV. NÃO CONTÉM GLÚTEN.							
378	REQUEIJÃO. ESPECIFICAÇÃO: REQUEIJÃO, INGREDIENTES COALHO, TIPO CREMOSO, CONSERVAÇÃO 1 A 10 °C, PESO 250 G, TIPO EMBALAGEM COPO VIDRO.	216794	Copo de 250g	48	100	900	R\$ 10,7733	R\$ 9.695,97
379	SACO PICOTADO. ESPECIFICAÇÃO: SACO, ROLO COM 500 UNIDADES, MATERIAL PLÁSTICO, COR INCOLOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BOBINA PICOTADA, ALTURA 40 CM, LARGURA 30 CM, ESPESSURA 0,04 MM, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE.	466972	Rolo com 500 und	10	80	400	R\$ 39,00	R\$ 15.600,00
380	SAL GROSSO. ESPECIFICAÇÃO: SAL, TIPO GROSSO, APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA, TEOR MÁXIMO SÓDIO 360 MG/G, ADITIVOS IODO/PRUSSIATO AMARELO SODA, ACIDEZ 7,20 PH.	454018	Quilograma	10	140	350	R\$ 4,34	R\$ 1.519,00
381	SAL REFINADO. ESPECIFICAÇÃO: SAL, TIPO REFINADO, APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA, TEOR MÁXIMO SÓDIO 360 MG/G, ADITIVOS IODO/PRUSSIATO AMARELO SODA, ACIDEZ 7,50 PH.	461092	Quilograma	24	600	1300	R\$ 3,2633	R\$ 4.242,29
382	SALSICHA. ESPECIFICAÇÃO: SALSICHA, ORIGEM CARNE BOVINA, TIPO HOT DOG, CARACTERÍSTICAS	615352	Quilograma	24	920	1500	R\$ 13,84	R\$ 20.760,00

ITEM	DESCRIÇÃO	CATMA T	UND	REQ. MÍNIM A	REQ MÁXIMA	QTD TOT AL	VALOR UNITAR IO	VALOR TOTAL
	ADICIONAIS SEM PIMENTA, CONGELADA.							
383	SORVETE. ESPECIFICAÇÃO: SORVETE, BALDE DE 10 L, SABOR NAPOLITANO, INGREDIENTES ÁGUA, AÇÚCAR, LEITE, COMPOSIÇÃO PROTEÍNAS/LIPÍDIOS/CA RBOIDRATOS.	462772	Emb alage m 10 Litro	5	40	100	R\$ 59,6333	R\$ 5.963,33
384	SUCO. ESPECIFICAÇÃO: SUCO, APRESENTAÇÃO PÓ, SABOR VARIADO, TIPO ARTIFICIAL. PACOTE 1KG. (A ESCOLHA DO SABOR SERA NA HORA DE FAZER O PEDIDO).	396125	Saco 1 Quil ogra ma	5	200	600	R\$ 10,36	R\$ 6.216,00
385	SUCO. ESPECIFICAÇÃO: SUCO, APRESENTAÇÃO PÓ, SABOR VARIADO, TIPO ARTIFICIAL, PACOTE DE 400G. RENDE 10 L (A ESCOLHA DO SABOR SERÁ NA HORA DE FAZER O PEDIDO).	295405	Unid ade	8	800	3000	R\$ 10,57	R\$ 31.710,00
386	SUCO. ESPECIFICAÇÃO: SUCO, APRESENTAÇÃO POLPA CONGELADA, SABOR GOIABA, TIPO NATURAL, PESO LÍQUIDO 1 KG.	464514	Quil ogra ma	6	150	700	R\$ 16,1133	R\$ 11.279,31
387	SUCO. ESPECIFICAÇÃO: SUCO, FRASCO DE 500 ML, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, SABOR UVA, TIPO NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONCENTRADO.	486400	Garr afa 500 ML	5	800	1500	10,6902	R\$ 16.035,3
388	SACO PLÁSTICO LIXO, DESCRIÇÃO: SACO PLASTICO CAPACIDADE: 200 L, COR: PRETA, APLICAÇÃO: COLETA DE LIXO, MATERIAL: POLIETILENO, MICRAGEM 0,10 MM DE ESPESSURA MÍNIMA, PACOTE COM 100 UNIDADE.	615648	Pacot e 100 Unid ade	2	10	30	R\$ 61,5067	R\$ 1.845,2
389	UVA PASSA. ESPECIFICAÇÃO: UVA PASSA, INGREDIENTES	464883	Quil ogra ma	10	10	150	R\$ 14,1167	R\$ 2.117,51

ITEM	DESCRIÇÃO	CATMA T	UND	REQ. MÍNIMA A	REQ MÁXIMA	QTD TOT AL	VALOR UNITAR IO	VALOR TOTAL
	UVA, TIPO SECA (PASSA), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESIDRATADA.							
390	VERDURA IN NATURA. ESPECIFICAÇÃO: VERDURA IN NATURA, TIPO ALFACE, ESPÉCIE AMERICANA/ CRESPA/ ROMANA /LISA.	463845	Unid ade	5	200	600	R\$ 8,5267	R\$ 5.116,02
391	VERDURA IN NATURA. ESPECIFICAÇÃO: VERDURA IN NATURA, TIPO BATATA DOCE, ESPÉCIE ROXA/LAVADA, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL.	463761	Quil ogra ma	40	600	1000	R\$ 7,9733	R\$ 7.973,3
392	VERDURA IN NATURA. ESPECIFICAÇÃO: VERDURA IN NATURA, TIPO BATATA, ESPÉCIE INGLESA/LAVADA/LISA, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL.	463762	Quil ogra ma	100	600	1000	R\$ 10,23	R\$ 10.230,00
393	VERDURA IN NATURA. ESPECIFICAÇÃO: VERDURA IN NATURA, TIPO COENTRO, ESPÉCIE COMUM, PESO MÉDIO 200G	463876	Molh o	20	200	600	R\$ 12,8867	R\$ 7.732,02
394	VERDURA IN NATURA. ESPECIFICAÇÃO: VERDURA IN NATURA, TIPO PIMENTÃO, ESPÉCIE AMARELO.	463802	Gra ma	20	200	734	R\$ 11,97	R\$ 8.785,98
395	VERDURA IN NATURA. ESPECIFICAÇÃO: VERDURA IN NATURA, TIPO REPOLHO VERDE, ESPÉCIE COMUM, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL.	463839	Quil ogra ma	30	367	734	R\$ 8,50	R\$ 6.239,00
396	VERDURA IN NATURA. ESPECIFICAÇÃO: VERDURA IN NATURA, TIPO TOMATE, ESPÉCIE PRIMEIRA QUALIDADE, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL.	609442	Quil ogra ma	180	2000	3000	R\$ 11,7244	R\$ 35.173,20
397	VERDURA IN NATURA. ESPECIFICAÇÃO: VERDURA IN NATURA, TIPO TOMATE, ESPÉCIE CEREJA, APLICAÇÃO	609443	Quil ogra ma	5	10	50	R\$ 23,23	R\$ 1.161,5

ITEM	DESCRIÇÃO	CATMA T	UND	REQ. MÍNIM A	REQ MÁXIMA	QTD TOT AL	VALOR UNITAR IO	VALOR TOTAL
	CULINÁRIA EM GERAL. UNIDADE DE 300 G							
398	FRUTA IN NATURA. ESPECIFICAÇÃO: FRUTA IN NATURA, TIPO UVA, ESPÉCIE ITÁLIA, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO.	464438	Quil ogra ma	5	25	400	R\$ 32,39	R\$ 12.956,00
399	SUCO. ESPECIFICAÇÃO: SUCO, APRESENTAÇÃO POLPA CONGELADA, SABOR MARACUJÁ, TIPO NATURAL.	464474	Quil ogra ma	10	80	700	R\$ 23,76	R\$ 16.632,00
400	CONDIMENTO. ESPECIFICAÇÃO: CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO INDUSTRIAL, PACOTE DE 500G MATÉRIA- PRIMA COLORAU, ASPECTO FÍSICO PÓ, TIPO INDUSTRIAL, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL.	463937	Emb alage m 500 Gra ma	10	200	1000	R\$ 13,94	R\$ 13.940,00
401	VINAGRE DE MAÇÃ FERMENTADO ACÉTICO DE MAÇÃ,ÁGUA,CONSERV ADOR INS 224 (METABISSULFITO DE POTÁSSIO), ACIDEZ 4%, UNIDADEAE DE 750ML	340581	Frasc o 750 Milil itro	5	20	500	R\$ 9,6933	R\$ 4.846,65
402	SUCO. ESPECIFICAÇÃO: SUCO, APRESENTAÇÃO POLPA CONGELADA, SABOR ACEROLA, TIPO NATURAL, PESO LÍQUIDO 1 KG.	464484	Quil ogra ma	5	160	700	R\$ 18,33	R\$ 12.831,00
403	CONDIMENTO. ESPECIFICAÇÃO: CONDIMENTO, PACOTE DE 500 G, APRESENTAÇÃO NATURAL, MATÉRIA- PRIMA ORÉGANO, ASPECTO FÍSICO GRANULADO.	463915	Emb alage m 500 Gra ma	10	40	500	R\$ 28,28	R\$ 14.140,00
404	REFRIGERANTE 350ML. ESPECIFICAÇÃO: ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, EXTRATO DE NOZ DE COLA, CAFEÍNA, CORANTE CARAMELO IV, ACIDULANTE ÁCIDO FOSFÓRICO E AROMA NATURAL, SABOR COLA.,	371140	Lata de 350 ml	24	100	500	R\$ 8,7467	R\$ 4.373,35

ITEM	DESCRIÇÃO	CATMA T	UND	REQ. MÍNIM A	REQ MÁXIMA	QTD TOT AL	VALOR UNITAR IO	VALOR TOTAL
405	CONDIMENTO. ESPECIFICAÇÃO: CONDIMENTO, PACOTE DE 500 G, APRESENTAÇÃO INDUSTRIAL, MATÉRIA- PRIMA AÇAFRÃO, ASPECTO FÍSICO PÓ.	463857	Emb alage m 500 Gra ma	30	200	1000	R\$ 26,9167	R\$ 26.916,7
Valor Total.....							R\$ 4.884.349,91	